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Nihat ÇELİK
Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği Genel Başkanı

Merhaba; 

Değerli Okuyucularımız;

2024 yılının başından bu yana küçükbaş 
hayvancılığımızı ilgilendiren önemli gelişmeler 
yaşandı. Bunlardan en önemlisi şüphesiz Tarım 
ve Orman Bakanımız Sayın İbrahim Yumaklı’nın 
hayvancılığın 5 yıllık yol haritasını açıklamış olmasıydı. 
Bu konudaki değerlendirmelerimiz dergimizin 
içeriğinde yer almaktadır. Öncelikle belirtmek isterim 
ki 5 yıllık yol haritasına genel manada baktığımızda 
sahada başarıyla uygulanabildiği takdirde 
hayvancılık sektörüne olumlu yansımaları olacaktır. 
Ülkemiz hayvancılığında yıllarca uygulanagelen 
politikalarda köklü değişikliklere gidilmesi artık bir 
mecburiyet olmuştur. Dolayısıyla verime, kaliteye ve 
sağlıklı üretime dayalı yeni yol haritasının ülkemiz 
hayvancılığını istenilen düzeye getireceğine inanıyor, 
Sayın Bakanımız İbrahim Yumaklı ve yol haritasının 
hazırlanmasında emeği geçen herkese sektörümüz 
adına teşekkürlerimizi sunuyoruz.

Ancak; yeni yol haritasında yer aldığı şekliyle yeni bir 
destekleme modeline geçişin sektörümüz açısından 
bazı sıkıntıları da beraberinde getireceğini söylemek 
durumundayız. Yeni destekleme modelinde yıllardır 
uygulanan ve hayvan sayısının artmasına büyük 
katkısı olan anaç koyun keçi desteklerinin kaldırılarak 
sadece aşılı ve kayıtlı kuzu ve oğlaklara destek 
verilecek olması hususu küçükbaş hayvancılığımızı 
zora sokacaktır. Anaç koyun keçi desteklerinin 
devam etmesinin sektörümüz açısından hayati 
önem taşıdığını bir kez daha dile getirmek istiyoruz. 
Dolayısıyla yeni destekleme modelinde öncelikle 
anaç koyun keçi desteğinin verilmeye devam etmesi 
ve bu destekle birlikte kuzu ve oğlaklar için de destek 
verilmesi sektörümüzün sürdürülebilirliği açısından 
oldukça önemlidir. Sonuç olarak anaç koyun keçi 
desteğinin kaldırılması sektörümüz için büyük kayıp 

olacağından yeni destekleme modelinin tekrar 
gözden geçirilmesi talebimizi bir kez Bakanlığımızın 
dikkatine sunuyoruz.

Değerli Okuyucularımız;

TÜİK tarafından 2023 yılı Hayvansal Üretim 
İstatistikleri yayınlandı. Küçükbaş hayvan sayısı bir 
önceki yıla göre %6,9 azalarak 52 milyon 363 bin baş 
oldu. Küçükbaş hayvan kategorisinde, koyun sayısı 
bir önceki yıla göre %5,9 oranında azalarak 42 milyon 
60 bin baş, keçi sayısı ise bir önceki yıla göre %11,0 
oranında azalarak 10 milyon 303 bin baş oldu. Netice 
itibarıyla küçükbaş hayvan sayımızda çok ciddi 
oranlarda olmasa bile bir azalma olduğu aşikârdır.

Bunun yegâne ve en önemli sebeplerinden birisi 
çoban sorunudur. Çoban sorununun çözülmeden 
sektörün sorunlarının çözülemeyeceğini defalarca 
söyledik, her fırsatta dile getirdik. Sektörümüzün 
her bir sorununda olduğu gibi çoban sorununda da 
çözüm önerilerimizi anlattık, basın yoluyla kamuoyu ile 
paylaştık. Raporlar halinde Bakanlığımıza sunduk. Bir 
kez daha ifade etmemiz gerekirse; Yerli çobanlarımız 
bizim A planımızdır. Yerli çobanlarımızın destekleme 
primleri ve sigortaları 5 ay değil 12 ay olmalıdır. B 
planımız da yabancı uyruklu çobanların çalışmalarını 
sağlayacak çalışma izinleri ile ilgili düzenlemelerin 
yapılmasıdır. Çoban sorununu çözemezsek küçükbaş 
hayvancılığın geriye gidişi önlenemez olacak ve 
verilmekte olan tüm destekler boşa gidecektir. 
Dolayısıyla sektörün çoban sorunu mutlak surette 
çözüme kavuşturulmalıdır.

Değerli Okuyucularımız;

16 Haziranda idrak edeceğimiz Mübarek Kurban 
Bayramınızı şimdiden kutluyor, nice bayramlara 
erişmenizi diliyorum. Gelecek sayımızda tekrar 
birlikte olmak umuduyla sağlıcakla kalın, Allah’a 
emanet olun… 
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Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı 13 Mart 
2024 tarihinde Van’da gerçekleştirdiği bir dizi 

program kapsamında yaptığı açıklama ile 15 Mart 
2024 tarihinde Saat 18.00 itibari ile yetiştiricilerin 
hesaplarına destekleme ödemelerinin yatırılacağı 
müjdesini verdi.

Bakan Yumaklı yaptığı açıklama da ; “ Buradan 
Küçükbaş hayvancılığın başkenti olan Van’dan 
da bir müjde vermek istiyorum. Anaç koyun keçi 
desteği ve sürü yenileme desteği başta olmak 
üzere birçok başlıkta toplam 3 milyar 870 milyon 
liralık hayvancılık destekleme ödemelerini bu cuma 
itibariyle saat:18.00’dan itibaren üreticilerimizin 
hesaplarına aktarmış olacağız. Tüm üreticilerimize 
hayırlı uğurlu olsun. Güçlü Türkiye’nin yolu güçlü 
tarımdan geçer Sayın Cumhurbaşkanımızın bu sözü 
bizimde düstur aldığımız bir husustur. Bu manada 
güçlü tarımı oluşturmak adına üretim yapan gayret 
gösteren emek sarf eden paydaşlarımıza canı 
gönülden teşekkür ediyorum.” dedi.

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, “ Yem 
bitkileri tohumu ve sıvat dağıtım töreni” sonrasında 
Uygulama Otelinde düzenlenen “ Sektör Paydaşları 
Toplantısı” nda Sivil Toplum Kuruluşları ( STK ) 
temsilcileriyle bir araya geldi.  

Toplantıya birçok STK temsilcisinin yanısıra Türkiye 
Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 
Genel Başkanı ve aynı zamanda Van İli Koyun Keçi 
Yetiştiricileri Başkanı Nihat Çelik de katılım sağladı.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik toplantıda 
yaptığı konuşmada şu ifadelere yer verdi;

“ Sayın Bakanım, değerli Hazirun hepinizi saygıyla 
selamlıyorum. Van’da, Sayın Valimiz ile Sayın 
Bakanımız ile birlikte olmaktan şeref duyuyoruz.

Sayın Bakanımıza samimi bir şekilde yılın 365 günü 
24 saat gerek telefon ile gerek yüz yüze sektörel 
sorunları dile getiriyoruz. Şimdi arkadaşlarım 
zaman zaman geliyor kulağıma söylüyorlar. Sayın 
Bakanımıza şunu söyleyin bunu söyleyin diye. 

Biz Sayın Bakanımız ile her zaman görüşüyoruz. 
Dolayısıyla benim mikrofonu elime almamın sebebi 
hem kendisine Van’a hoş geldiniz demek, hem de 
yapmış olduğu çok önemli hizmetler için kendisine 
teşekkür etmektir.

Bakınız bundan iki gün önce Sayın Bakanımızdan 
bir talebimiz olmuştu. Anaç koyun keçi destek 
ödemelerinin bugün açıklanmasıydı. Sayın Bakanımız 
bugün açıkladı. Dolayısıyla Van’da 14.300 anaç 
koyun keçi desteği alacak yetiştiricimiz, 1 milyon 
350 bin anaç hayvanımız,  bunun yanında 8 bin 600 
yetiştiricimiz sürü yenileme desteği alacaktır. 

Dolayısıyla Allah nasip ederse Cuma günü mesai 
bitiminden itibaren Van genelindeki yetiştiricilerimizin 
banka hesaplarına 198 milyon lira para aktarılacaktır. 
Bu sıcak paranın ilimize girmesinden dolayı 
yetiştiricilerimiz adına Sayın Bakanımıza teşekkür 
ediyoruz. Paranın kıt olduğu bir ay, bir dönemde 
esnafımız da bayram edecektir. İnsanlar Ramazan 
masraflarını, ihtiyaçlarını giderecektir. Bu vesileyle 
sayenizde sıcak bir ortam oluşacaktır. Allah sizden 
milyon kere razı olsun.

Buna ilave olarak yine 2023 yılında özellikle 
destekleme müracaat süresini kaçırmış 680 
işletmemiz vardı. Bu 680 işletmemizin mağduriyetini 
gidermek için sistemi açtınız. Allah sizden razı olsun. 
Bu vesileyle şahsım ve yetiştiricilerimiz adına bir 
kez daha size teşekkür ediyor, saygılar sunuyorum. 
Sağolun. Varolun. Allah’a emanet olun”

BAKAN YUMAKLI’DAN KÜÇÜKBAŞ HAYVAN 
YETİŞTİRİCİLERİNE ÖDEME MÜJDESİ
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Tarım ve Orman Bakanı İbra-
him Yumaklı, Tarım İşletmeleri 

Genel Müdürlüğü (TİGEM) Sosyal 
Tesisleri’nde düzenliği basın top-
lantısında, 2024-2028 yıllarında 
uygulanacak 10 maddelik “Hay-
vancılık Yol Haritası”nı açıkladı.

Bakanlık olarak görevlerinin 85 
milyon vatandaşın ve 57 milyon-
dan fazla turistin gıda ihtiyacını 
güvenilir şekilde karşılamak oldu-
ğunu belirten Bakan Yumaklı, yol 
haritası hazırlanırken verimli, ka-
liteli ve sağlıklı üretimi artırmayı 
amaçladıklarını söyledi.

Yol haritasının ilk başlığının “Hay-
vansal Üretimin Planlanması” ol-
duğunu aktaran Yumaklı, “Yeni 
sistemde, üretimin, maliyet, ka-
pasite ve pazarlama imkânları 
doğrultusunda planlamasını ve 
ürünlerin bölgesel bazlı nerede, 
ne kadar üretileceğine dair üre-
tim modelini oluşturduk. Stratejik 
öneme sahip kırmızı et, beyaz et, 

süt ve yumurtanın, kaliteli, yeterli 
ve sağlıklı üretiminin devamlılığı 
için, suyu merkeze alan ve doğal 
kaynakların korunduğu bir sistem-
le üretimi planlıyoruz. Bunu da 
hayvansal üretimin en temel girdi-
si kaliteli kaba yem üretim kapasi-
tesini, mera varlığımızı ve yapıları-
nı, pazarlama imkânlarını dikkate 
alarak gerçekleştiriyoruz. Ayrıca, 
sözleşmeli üretim modelini de 
yaygınlaştırıyoruz.” diye konuştu.

AŞILANAN KUZU VE OĞLAĞA 
DA DESTEK VERİLECEK
Hayvancılık işletmelerinin eko-
nomik açıdan güçlü, dirençli ve 
sürdürülebilir bir yapıya kavuşma-
sını sağlamak amacıyla etkin bir 
destekleme modeline geçtiklerini 
vurgulayan Bakan Yumaklı, “Bura-
da da desteklemelerimizi ‘temel’, 
‘yönlendirici’ ve ‘verimlilik’ odaklı 
başlıkları altında üçe ayırdık. Mev-
cut modelde aşısı ve kaydı olan 
her buzağıya destek veriyorduk. 

Yeni modelde buzağının yanı sıra 
aşısı ve kaydı yapılan her kuzu ve 
oğlak için de destek veriyoruz.” 
ifadelerini kullandı.

Yumaklı, mevcut desteklemelerde 
işletme büyüklüğüne göre belirli 
sınırlandırmalar olduğunu anım-
satarak, yeni desteklemelerde bu 
sınırlandırmaları kaldırıp, üreten 
herkese, ürettiği kadar destek 
verileceğini dile getirdi. Bakan 
Yumaklı, “Aile işletmelerine tüm 
hayvancılık desteklemelerinde ilk 
defa ilave destek veriyoruz. Bu sa-
yede aile işletmeleri temel destek-
le aynı oranda ilave destek alarak, 
en az iki kat destek almış olacak.” 
değerlendirmesinde bulundu.

Kırsalda kadınlara ve gençlere 
pozitif ayrımcılık yaptıklarını vur-
gulayan Yumaklı, ilk defa genç ve 
kadın üreticilere yüzde 70 ilave 
destek verdiklerini söyledi. Yu-
maklı, suni tohumlama, yerli sper-
ma, soy kütüğü, ari işletme gibi 

BAKAN YUMAKLI HAYVANCILIKTA
5 YILLIK YOL HARİTASINI AÇIKLADI
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verimliliği artırıcı destekleri çoğal-
tarak devam edeceklerini bildirdi.

KIRSALDA KADINLARA DESTEK 
YAKLAŞIK 4 KAT ARTTI
Yeni destekleme modeline ilişkin 
örnek veren Bakan Yumaklı, şun-
ları kaydetti:

“Mesela sahibi kadın olan bir aile 
işletmesi düşünelim. Tüm şartları 
yerine getirdiğinde, buzağı başı-
na mevcut modelde 2 bin 68 lira 
destek alırken yeni sistemde, ila-
ve verdiğimiz aile işletmesi, kadın 
desteği ve diğer verimlilik destek-
leriyle 5 bin 200 lira alacak. Yani 
2,5 kat fazla destek alacak. Eğer 
bu işletme, ari işletme olursa ilave 
destek vereceğiz ve bu rakam bu-
zağı başına 7 bin 900 liraya kadar 
çıkabilecek. Böylece desteği yak-
laşık 4 kat artmış olacak. Diğer ta-
raftan besici aile işletmesi, besilik 
olarak 20 buzağısını kesime kadar 
beslerse ve bu verimlilik kriterle-
rine uygun bir süreç olması duru-
munda, kesim anında dana başına 
ilave olarak 4 bin 500 liraya kadar 
destek alabilecek.”

IPARD desteklerini 42 ilden 81 ile 
yaygınlaştırdıklarını ve faydalanı-
cı sayısını artırdıklarını hatırlatan 
Yumaklı, krediler konusunda Zira-

at Bankası ile ortak bir adım attık-
larını ve sübvansiyonlu kredilerde, 
kadınlara, gençlere ve planlı üre-
tim bölgelerine ilave indirim oran-
ları uyguladıklarını anlattı. Bakan 
Yumaklı, hayvancılıkta işletme ba-
şına 40 milyon lira olarak verilen 
kredi üst limitini 60 milyon liraya, 
ari işletmelerde 80 milyon liraya 
çıkardıkları bilgisini verdi.

Hayvancılıkta üzerine eğildikleri 
bir diğer önemli konunun ise has-
talıklar olduğunu belirten Yumak-
lı, “Bu konuda da desteklemele-
rimizi yönlendirici bir enstrüman 
olarak kullanacağız. Hastalıklar-
dan ari işletme sayısının artması 
hayvancılığımız için büyük önem 
arz ediyor. Bunun temel iki sebe-
bi, ekonomik kayıpları engellemek 
ve sürünün büyümesini sağlıklı bir 
şekilde gerçekleştirmek. Bu kap-
samda hastalıktan ari işletmelere 
ilave destek vereceğimizi söy-
lemiştim. Ayrıca, Tarım ve Kırsal 
Kalkınmayı Destekleme Kurumu 
(TKDK) desteklemelerinde ari 
işletmeleri önceliklendiriyoruz. 
Hastalıktan ari işletmelerden, ül-
kenin ihtiyacı olan genetik kapasi-
tesi yüksek anaç hayvan üretimini 
sağlamış olacağız.” dedi.

Bulaşıcı hastalıklardan koruyucu 
aşı uygulamasını da yaygınlaştır-
dıklarına ifade eden Yumaklı, şun-
ları söyledi:

“Aile işletmelerinde buzağı, kuzu 
ve oğlak sağlığını koruyucu ted-
birlere ağırlık vererek gerekli aşı 
desteğini Bakanlık olarak biz 
sağlayacağız. Buzağı kayıplarını 
azaltmak için, ilk etapta 200 bin 
gebe sığırı aşılayacağız. Kuzu ka-
yıplarını azaltmak amacıyla ülke 
genelindeki tüm küçükbaş hay-
vanlara bu yıl içinde koyun-keçi 
çiçek aşısı, yeni doğan tüm kü-
çükbaş hayvanlara ise koyun-keçi 
vebası aşısı yapılacak. Bahsetti-
ğim tüm bu aşıların ücretlerini Ba-
kanlık olarak biz karşılayacağız.”

VETERİNER YOL KONTROL VE 
DENETİM İSTASYONLARI AÇILA-
CAK
Bakan Yumaklı, hayvan hareket-
liliğinin kontrolü amacıyla Veteri-
ner Yol Kontrol ve Denetim İstas-
yonları açacaklarını ifade ederek, 
“Buradaki amacımız, hastalıklı 
hayvanın başka bir bölgeye gide-
rek hastalığın yayılmasını engel-
lemek. Ayrıca bu istasyonlarda 
yapılan kontrollerle hastalığa ye-
rinde ve erken müdahale etmek. 7 
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gün 24 saat görev yapacak bu is-
tasyonlardan ilkini Erzurum’da aç-
tık. Önümüzdeki günlerde ikincisi-
ni Elazığ’da açıyoruz. Yıl sonunda 
bu sayıyı 7’ye çıkartacağız.” diye 
konuştu.

Bakanlığa ait Pendik Veteriner 
Kontrol Enstitü Müdürlüğünde 
yeni bir ulusal aşı üretim tesisi 
kurduklarını aktaran Yumaklı, şöy-
le devam etti:

“Burada daha modern ve teknolo-
jik imkanlarla yüksek kapasiteli aşı 
üretimleri gerçekleştireceğiz. Ay-
rıca Veteriner Tıbbi Ürün Kontrol 
Merkezini de oluşturuyoruz. Bu-
rada da her türlü ilaç, aşı ve tıbbi 
malzemenin testlerini yapacağız. 
Buzağı ve kuzu kayıplarını azalt-
mak amacıyla her ilçede eğitimler 
düzenliyoruz. Bu yıl ve gelecek yıl 
içinde 100 bin yetiştiriciye yönelik 
eğitim ve farkındalık çalışmaları 
yapacağız. Ayrıca hayvan hasta-
lıklarından korunmak amacıyla 
kullanılan aşıların ve ilaçların üre-
timden uygulama aşamasına ka-
dar geçen süreçte, soğuk zincir 
izleme sistemini bu yılın ilk yarı-
sında kuruyoruz.»

ANAÇ HAYVANIN ARTIRILMASI 
AMACIYLA DİŞİ BUZAĞILARA 
İLAVE DESTEK VERİLECEK
Bakan Yumaklı, yol haritalarının 

önemli başlıklarından birinin de 
anaç hayvan üretiminin artırılma-
sı olduğunu vurgulayarak, yetiş-
tiricilerin ihtiyaç duyduğu anaç 
hayvanları kendi işletmelerinden 
karşılayacak şekilde planlama 
yaptıklarını söyledi.

Bu kapsamda, hastalıktan ari iş-
letmelerde cinsiyeti belirli sperma 
kullanımını teşvik ettiklerini belir-
ten Yumaklı, “Anaç hayvan sayı-
sının artırılması amacıyla dişi bu-
zağılara ilave destek veriyoruz.” 
ifadesini kullandı.

Bakan Yumaklı, diğer önemli 
adımlarının TİGEM ve Et Süt Kuru-
mu işbirliğinde hayata geçirecek-
leri yeni bir proje olduğuna deği-
nerek, şöyle konuştu:

“Yerli üreticimizi güçlendirmek 
parolasıyla yola çıktığımız bu pro-
jede, TİGEM Damızlık Merkezleri 
olacak. Et Süt Kurumunun da des-
teğiyle sayıları artacak damızlıklar 
aile işletmelerine uygun maliyetle 
dağıtılacak. Böylece yerli üreti-
cimizin damızlık ihtiyacını kamu 
güvencesiyle karşılamış olacağız.”

En yaygın sütçü ırk olan “siyah 
alaca” ırkında yaklaşık 22 bin hay-
vanı verimlilik durumlarını genetik 
olarak ortaya koyarak referans po-
pülasyonu oluşturduklarını belir-
ten Bakan Yumaklı, “Bu sayıyı her 

geçen yıl artırıyoruz. 2024 yılında 
artık bu ırktan doğan buzağılarda 
genetik yapısına bakarak, damız-
lık değerini belirlemeye başladık. 
Bu testi yaptıran yetiştiricilerimi-
zin test maliyetini bakanlık olarak 
biz karşılıyoruz.” dedi.

Yumaklı, bu yıl Türkiye’de sayısı en 
fazla ikinci ırk olan “simental”de 
de genetik testlerle damızlık de-
ğerini belirlemeye başlayacakları 
bilgisini vererek, “Her iki ırk için bu 
hizmeti yetiştiricimizin hizmetine 
sunuyoruz. Bu testin yaygınlaşma-
sı amacıyla Genomik Test Merke-
zini haziran ayında Ankara’da aç-
mış olacağız. Genomik seleksiyon 
ve embriyo transferi yöntemiyle 
yüksek genetik kapasiteli üretim 
boğalarını Ocak 2025’te üretme-
ye başlıyoruz.” ifadelerini kullandı.

Kümes hayvanları, arıcılık ve diğer 
bazı alanlarda üzerinde çalıştıkları 
yeni uygulamaları da zaman için-
de paylaşacaklarını vurgulayan 
Bakan Yumaklı, birçoğuna başla-
dıkları, kalanının da yakın bir za-
manda hayata geçeceği bu ve di-
ğer projelerle hayvancılığın daha 
ileri noktaya ulaşmasını sağlaya-
caklarını sözlerine ekledi.

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Çoban Dergisi6
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T.C. Tarım ve Orman Bakan-
lığı Tarım Reformu Ge-

nel Müdürlüğü tarafından 31 Ocak 
2024 tarihinde bakanlık Mehmet 
Akif Ersoy Konferans salonunda 
tarımsal amaçlı örgütlerin derece-
lendirilmesine ilişkin bilgilendirme 
toplantısı düzenlendi.

Toplantıya tarımsal amaçlı örgüt-
lerin başkan ve yöneticileri ile bir-
likte Türkiye Koyun Keçi Yetiştiri-
cileri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 
Genel Başkanı Nihat Çelik, Genel 
Başkan Yardımcısı Fettah Öztürk, 
bazı Koyun Keçi Yetiştiricileri Bir-
lik Başkanları ve Merkez Birliği 
personeli katılım sağladı.

Toplantıda Tarım Reformu Genel 
Müdürü Dr. Osman Yıldız, tarım-
sal amaçlı örgütlerdeki derecelen-

dirme uygulamasına ilişkin çeşitli 
bilgilendirmelerde bulunarak son 
başvuru tarihinin 31 Mart 2024 
olduğunu ve başvuruların Bakan-
lığın web sitesi üzerinden yapıla-
cağını hatırlattı. 

Tarım Reformu Genel Müdürlüğü 
Teşkilatlanma Daire Başkanı Fatih 
Kara ise tarımsal amaçlı örgütler-
deki derecelendirme kriterleri ve 
başvuruya ilişkin konular başta 
olmak üzere uygulamaya yönelik 
hususları içeren bir sunum ger-
çekleştirdi. Daire Başkanı Kara’nın 
sunumunun ardından soru cevap 
bölümünde katılımcılar tarafından 
sorulan sorular cevaplandırılırken 
ayrıca konuyla alakalı çeşitli de-
ğerlendirmelerde bulunuldu.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 

Çelik toplantıya ilişkin olarak yap-
tığı paylaşımda şu ifadelere yer 
verdi. “ Tarım Reformu Genel Mü-
dürlüğünce düzenlenen Tarımsal 
Amaçlı Örgütlerin Derecelendi-
rilmesi ve uygulanmasına ilişkin 
toplantıya bazı Birlik Başkanlarım 
ve personelim ile birlikte katılım 
sağladık. Tarım Reformu Genel 
Müdürü Sayın Dr. Osman Yıldız’ın 
bilgilendirme, Teşkilatlanma Daire 
Başkanı Sayın Fatih Kara’nın su-
numunun ardından Merkez Birli-
ğimizin konuyla alakalı görüşlerini 
dile getirdim. Tarımsal amaçlı ör-
gütlerde derecelendirme sistemi-
nin başarıyla uygulanması temen-
nilerimle Genel Müdürümüz Sayın 
Yıldız ve Daire Başkanımız Sayın 
Kara’ya sektörümüz adına teşek-
kür ediyorum“ 

BAKANLIKTA DERECELENDİRMEYLE İLGİLİ 
BİLGİLENDİRME TOPLANTISI DÜZENLENDİ
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricile-
ri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 

Genel Başkanı Nihat Çelik, Tarım 
ve Orman Bakanı İbrahim Yumak-
lı’nın açıkladığı hayvancılığın 5 yıl-
lık yol haritası hakkında çeşitli de-
ğerlendirmelere bulundu.

Genel Başkan Çelik, açıklanan yol 
haritasına göre 5 yıllık dönemde 
hayvancılığın önemli oranda ivme 
kazanacağını belirterek “ Sayın 
Bakanımızın açıklamış olduğu, 
2024 ve 2028 yıllarını kapsayan 5 
yıllık yol haritası, hayvancılığımı-
zın atağa geçmesini sağlayacak 
düzeyde olup sahada uygulana-
bildiği ölçüde hayvancılığa olum-
lu yönde ivme kazandıracaktır. 
Hayvancılık politikalarındaki kök-
lü değişikliklerle verime, kaliteye 
ve sağlıklı üretime dayalı yeni yol 
haritasının ülkemiz hayvancılığı-
nı istenilen düzeye getireceğine 
inanıyor, Sayın Bakanımız İbrahim 
Yumaklı ve yol haritasının hazır-

lanmasında emeği geçen herkese 
sektörümüz adına teşekkürlerimi-
zi sunuyoruz.” dedi.

Yeni yol haritasında hayvancılığın 
en önemli sorunlarından biri olan 
kaba yem üretimi ve meralarla il-
gili konulara da yer verildiğine 
dikkat çeken Çelik “  Açıklanan 
yeni yol haritasında Hayvansal 
Üretimin Planlanması ve sözleş-
meli üretim modelinin yaygınlaştı-
rılması yanında bizim en temel ve 
en önemli girdilerimizden biri olan 
kaliteli kaba yem üretim kapasite-
sinin artırılması ile mera varlığımız 
ve mera yapılarının dikkate alına-
rak üretimin gerçekleştirilmesini 
hayvancılığımızın kurtuluş reçete-
si olarak görüyoruz.” dedi.

Genel Başkan Çelik, etkin bir des-
tekleme modeline geçiş yanında 
aşılı ve kayıtlı kuzu ve oğlakla-
ra da destek verilecek olmasını 
memnuniyetle karşıladıklarını ifa-
de ederek “ 10 maddede açıkla-

nan yol haritasının her bir mad-
desi oldukça önemli maddelerdir. 
Ancak küçükbaş hayvancılık açı-
sından daha önce olmayan ve ilk 
defa uygulanacak olan aşılı kuzu 
ve oğlaklara da destek verilecek 
olmasından sektör olarak son de-
rece memnuniyet duyuyor ve bu 
anlamda Sayın Bakanımıza bir kez 
daha teşekkür ediyoruz. Merkez 
Birliği olarak desteklemeler hu-
susunda görüşlerimizi açıklarken 
veya rapor olarak Bakanlığımıza 
sunarken anaç koyun keçi desteği 
yanında işletmede bulunan kayıtlı 
tüm kuzu ve oğlaklara da destek 
verilmesi taleplerimiz olmuştu. 
Dolayısıyla mevcut destekleme 
modelinde her buzağıya verilen 
desteğin aşısı ve kaydı yapılan her 
kuzu ve oğlak için de verilecek ol-
ması sektörümüzün geleceği açı-
sından oldukça önemli olup talep-
lerimizin karşılık bulması yönüyle 
de bu kararı memnuniyetle karşılı-

- Yeni yol haritası hayvancılığa olumlu yönde ivme kazandıracak. 
- Aşılı ve kayıtlı tüm kuzu ve oğlaklara ilk defa destek verilmesi memnuniyet verici.

- Aile işletmelerine verilecek ilave destek hayvancılığın kurtuluş reçetesi olacak.
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yoruz” ifadelerini kullandı.

Aile işletmelerinin desteklenmesi-
nin tarım ve hayvancılığın sürdü-
rülebilirliği açısından elzem oldu-
ğuna dikkat çeken Genel Başkan 
Çelik, “ Aile işletmelerinin destek-
lenmesi üretime devam etmenin 
temel göstergelerinden biridir ve 
bu hususu da yıllarca, defalarca 
dile getirdik. Aile işletmeleri yok 
olursa tarım biter onun için mutla-
ka desteklenmelidir demiştik. Do-
layısıyla yeni yol haritasında aile 
işletmelerine ilk defa ilave destek 
verilecek olması çok isabetli ve 
yüreklerimize su serpen bir yak-
laşım olmuştur. Böylece aile iş-
letmeleri temel desteklerle aynı 
oranda ilave destek alarak, en az 
iki kat destek almış olacaktır. Di-
ğer taraftan yine ilk defa olmak 
üzere genç ve kadın üreticilere 
yüzde 70 ilave destek sağlanması 
da kayda değer diğer bir önemli 
destek olacaktır.” dedi.

Koruyucu aşı uygulamaları kap-
samında küçükbaş hayvanların 
ücretsiz aşılanması konusuna da 
değinen Çelik, “ Büyük oranlar-
daki kuzu ölümleri sektörümüzü 
sekteye uğratan en büyük sorun-
lardan birisiydi. Yeni yol haritasın-
da kuzu ve oğlaklarımızın sağlığını 
koruyucu tedbirlere ağırlık verile-
cek olması yanında kuzu ve oğlak 
kayıplarını azaltmak amacıyla ülke 
genelindeki tüm küçükbaş hay-
vanlara bu yıl içinde koyun-keçi 
çiçek aşısı, yeni doğan tüm küçük-
baş hayvanlara ise koyun-keçi ve-
bası aşısı yapılacak olması ve bu 
aşıların Bakanlığımız tarafından 
ücretsiz olarak karşılanması sek-

törümüzün yükünü bir nebze de 
olsa hafifletecek daha da önem-
lisi kuzu ölümleri nedeniyle eko-
nomik yönden oluşan kayıpların 
önüne geçilecektir. Bu manada da 
Bakanlığımıza şükranlarımızı su-
nuyoruz.” dedi.

Genel Başkan Çelik, TİGEM ve Et 
Süt Kurumu işbirliğinde hayata 
geçirecek yeni bir projenin atıla-
cak önemli adımlardan biri oldu-
ğuna işaret ederek “ Yerli üretici-
lerimizi güçlendirmek amacıyla 
hayata geçirilecek olan yeni proje 
ile Et ve Süt Kurumunun da deste-
ğiyle TİGEM’in Damızlık Merkezleri 
olmasını olumlu bulmakla birlikte 
bu konuda Koyun Keçi Yetiştirici 
Birliklerimizin de aktif rol almasını 
Sayın Bakanımızdan talep ediyo-
ruz. Damızlık hayvan yetiştirilmesi 
konusunda Birliklerimizce hali ha-
zırda 1 milyon 200 bin küçükbaş 
hayvanda yürütülen Halk Elinde 
Küçükbaş Hayvan Islahı projele-
rinden elde edilen nitelikli ve üs-
tün vasıflı damızlık hayvanların da 
TİGEM Damızlık Merkezi ile yapı-
lacak işbirliği kapsamında değer-
lendirilmesinin daha uygun olaca-
ğını düşünüyorum. “ dedi.

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Çoban Dergisi 9
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Kısa adı TARPOL olan Tarımsal 
Strateji ve Politika Geliştir-

me Merkezi Genel Kurulu 28 Ara-
lık 2023 tarihinde gerçekleştir-
di. Genel Kurulda Türkiye Koyun 
Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği 
(TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat 
Çelik Sektörel Danışma Kurulu 
Üyesi olarak oy birliği ile seçildi.

TARPOL Yönetim Kurulu Başkanı 
Dr. Mehmet Mehdi Eker imzalı ya-
zıda şu ifadelere yer verildi.

Sayın Nihat ÇELİK

Tarımsal Strateji ve Politika Geliş-
tirme Merkezi (TARPOL) Vakıflar 
Genel Müdürlüğünün ilgili mev-
zuatı kapsamında 12 Nisan 2022 
tarihinde 31807 sayılı Resmi Ga-
zete ilanı ile kurulmuş olan Tarım-
sal Strateji ve Politika Geliştirme 
Vakfının tarım ve gıda alanındaki 
düşünce kuruluşudur.

Bilindiği gibi tarım; medeniyetle-

rin kurucu unsuru, insanlığın hu-
zur ve refahını temin eden büyük 
bir ekonomik ve sosyal sektördür. 
İnsanlık tarihi boyunca gıda gü-
venliği ve sürdürülebilir üretim 
bireyler ve devletler için her za-
man stratejik önem arz etmiştir. 
Günümüzde artan dünya nüfusu, 
iklim değişikliği, salgın hastalık-
lar, doğal afetler, güvenlik ve ti-
cari krizler tüm ülkeleri sağlıklı 
ve yeterli gıdaya erişim hususun-
da daha duyarlı hale getirmiştir. 
Mevcut verilere göre dünya nü-
fusunun 1/8 i yeterli gıdaya erişe-
memekte, artan gıda fiyatları ve 
gıda milliyetçiliği ise milyonlarca 
insanı açlık ve yetersiz beslenme 
sorunu ile karşı karşıya bırakmak-
tadır. Mevcut tarımsal üretimin 
çevre ve ekosistem hizmetleri 
üzerinde oluşturduğu riskler ile 
kırsal alanda yaşayan üreticilerin 
çözüm bekleyen çok sayıda so-
runu ise teknolojik gelişmelerle 

uyumlu sürdürülebilir akılcı çö-
zümler beklemektedir.

Türkiye; tarım devriminin ger-
çekleştiği, birçok medeniyetin 
yeşerip büyüdüğü, dünya bilim, 
kültür ve sanatına birçok katkının 
yapıldığı, en az 12 bin yıllık tarım 
geçmişine sahip bir ülkedir. Tür-
kiye, geride bıraktığımız 100 yıl-
lık Cumhuriyet tarihinde de dün-
yanın modern ve gelişmiş tarım 
toplumlarından biri olmayı başar-
mış ve bugün için bölgesinin en 
büyük tarım ekonomisine sahip 
ülkesi haline gelmiştir. Bu başarı 
ülkemizin siyasi, bürokratik, aka-
demik ve ticari alandaki emektar-
ları ile her şartta büyük zorluklara 
göğüs geren üreticimizin tarifsiz 
sabır ve emeğinin sonucudur.

TARPOL; Türkiye Cumhuriyeti-
nin tarım, gıda, hayvancılık, su 
ürünleri, sulama, iklim değişikliği 
ve orman, çevre gibi ilgili diğer 

GENEL BAŞKAN 
ÇELİK,

TARPOL SEKTÖREL 
DANIŞMA KURULU 

ÜYELİĞİNE SEÇİLDİ
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Kısa adı TARPOL olan Tarımsal 
Strateji ve Politika Geliştirme 

Merkezi Mütevelli heyeti, Yönetim 
Kurulu üyeleri ve sektörel Danışma 
Kurulu üyeleri TARPOL Yönetim 
Kurulu Başkanı Dr. Mehdi Eker’in 
başkanlığında bir araya gelerek ta-
rımsal konularda çeşitli değerlendir-
melerde bulundular.

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel 
Başkanı ve aynı zamanda TARPOL 
Sektörel Danışma Kurulu Üyesi olan 

Nihat Çelik toplantıya ilişkin olarak 
“ Tarımsal Strateji ve Politika Geliş-
tirme Merkezi (TARPOL) Mütevelli 
Heyeti ve Yönetim Kurulu üyeleri 
ile iftar yemeğinde bir araya geldik. 
Ülkemiz ve sektörümüz hakkında 
çeşitli değerlendirmelerde bulun-
duk.  Bizi bir araya getiren Tarım ve 
Orman eski Bakanımız ve TARPOL 
Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Dr. 
Mehmet Mehdi Eker’e çok teşekkür 
eder, çalışmalarında başarılar dile-
rim.” dedi.

EKER BAŞKANLIĞINDAKİ 
TARPOL’DE SEKTÖREL 
DEĞERLENDİRMELERDE 
BULINULDU

alanlardaki kıymetli beşeri ser-
mayesini ve bu toprakların kadim 
tarımsal birikimini ülkemizin, böl-
gemizin ve yerkürenin bu alanlar-
daki sorunlarının çözümüne katkı 
sunmak amacıyla; strateji ve poli-
tika geliştirmeye yönelik faaliyet-
lerde bulunmaktadır. Bu çalışma-
lar kadim “ Vakıf Kültürümüz” ve 
ülkemizin bu alandaki “ Entelek-
tüel Sermayesinin “ gelişimine de 
önemli bir katkı olarak görülmek-
tedir.

Vakfımızın 28 Aralık 2023 tari-
hinde yapılan Genel Kurul Top-
lantısında, ülke tarımına ve eko-
nomisine yaptığınız çok kıymetli 
katkılar değerlendirilmiş ve bu 
kıymetli katkı ve tecrübelerden 
istifade etmek gaye ve niyetiyle 
sizi “ TARPOL Sektörel Danışma 
Kurulu Üyesi “ olarak oy birliği ile 
seçmiştir.

Sektörel Danışma Kurulu Üyeli-
ğinizin, ülke tarımı ve milletimiz 
için hayırlara vesile olmasını dili-
yor, üyeliğinizi şahsım ve Tarım-
sal Strateji Ve Politika Geliştirme 
Vakfı adına tebrik en içten dilek-
lerimle ediyorum.

Saygılarımla

Dr. Mehmet Mehdi EKER

TARPOL Yönetim Kurulu Başkanı 

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği Genel Başkanı Ni-
hat Çelik, sosyal medyada yaptı-
ğı paylaşımda “  Tarımsal Strateji 
ve Politika Geliştirme Vakfının 
(TARPOL)28 Aralık 2023 tarihin-
de yapılan Genel Kurul Toplantı-
sında “TARPOL Sektörel Danışma 
Kurulu Üyesi” olarak oy birliği ile 
seçilmiş olmam dolayısıyla Eski 
Tarım Bakanımız ve TARPOL Yö-
netim Kurulu Başkanı Sayın Dr. 
Mehmet Mehdi Eker’in şahsında 
Genel Kurul üyelerine teşekkür 
ediyor, ülkemiz tarımı için hayır-
lara vesile olmasını diliyorum.” 
İfadelerine yer verdi.
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- Tarımsal üretime dair faiz/kâr 
payı destekli yatırım ve işletme 
kredisi/finansmanı kullandırılma-
sına ilişkin uygulama esasları teb-
liği Resmi Gazetede yayımlanarak 
yürürlüğe girdi.
-  Yürürlüğe giren tebliğ, finans-
man sorununun çözümünde sek-
törümüze artı değer katar…
-  Yatırım ve işletme kredileri kul-
lanımı işletmelerimizin kapasitesi-
ni artırır…
-  Kredi kullanımın artırılması için 
gereken kolaylıklar sağlanmalı…
02.05.2024 – Ankara – Türkiye 
Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez 
Birliği (TÜDKİYEB) Genel Başkanı 
Nihat Çelik, 01 Mayıs 2024 tarih-
li ve 32533 Sayılı Resmi Gazete-
de yayımlanarak yürürlüğe giren 
“ Tarımsal Üretime Dair Faiz/Kâr 
Payı Destekli Yatırım ve İşletme 
Kredisi/Finansmanı Kullandırılma-
sına İlişkin Uygulama Esasları Teb-
liği “ nde yer alan küçükbaş hay-
vancılığa ilişkin konular hakkında 
birtakım açıklamalarda bulundu.
Genel Başkan Çelik, Ziraat Katılım 
Bankası A.Ş, T.C. Ziraat Bankası 

A.Ş. ve Tarım Kredi Kooperatif-
lerince 2026 yılsonuna kadarki 
sürede kullandırılacak olan kredi-
lerin küçükbaş hayvancılığa farklı 
bir boyut kazandırabileceğini 
belirterek “ Yayımlanan tebliği 
küçükbaş hayvancılığın gelişimi 
açısından olumlu buluyoruz. Teb-
liğde; faydalanıcıların koyunda en 
az 250 baş, keçide en az 100 baş 
kapasiteye sahip işletme kurma-
ları ya da mevcut kapasitelerini 
belirtilen kapasitelere veya üzeri-
ne çıkarmaları, küçükbaş hayvan 
besiciliğinde ise 250 baş ve üzeri 
kapasitede besi işletmesi kurma-
ları veya işletme kapasitesini 250 
baş ve üzerine çıkarmaları hususu 
yer almaktadır. Dolayısıyla yetişti-
ricilerimiz veya yeni faydalanıcıla-
rın işletme kapasitesini artırmaya 
yönelik bu tebliği dikkate alarak 
sunulan finansman kaynakların-
dan yararlanmaları sektörümüze 
artı değer katacaktır.” dedi.

Çelik, küçükbaş hayvan 
yetiştiriciliği için finansman 
kapsamı alanında bulunan işler 
ve makine alımları hakkında bilgi 

vererek “ Küçükbaş hayvan yetiş-
tiriciliği ve besiciliği için yatırım 
kredisi; barınak yapımı ve tadila-
tı, yem hazırlama ünitesi, hayvan 
yıkama makinesi, kırkım makinesi, 
balya makinesi, çayır biçme ma-
kinesi, silaj makinesi, tartı siste-
mi, kurulu işletmelerin münferit 
alet-ekipman alımları, diğer ya-
tırım giderleri, küçükbaş hayvan 
yetiştiriciliği için süt sağım ünitesi, 
süt soğutma tankı alımlarını kap-
samaktadır. Küçükbaş hayvancı-
lıkta önemli olan barınak yapımı 
ve tadilatı ile makine alımlarına 
kredi yani finansman sağlanması 
sektörümüz açısından kayda de-
ğer olmuştur.” dedi.

Küçükbaş hayvancılıkta besi için 
erkek hayvan alımının işletme 
kredisi kapsamında, dişi hayvan 
alımının ise yatırım kredisi kapsa-
mında değerlendirileceğine dik-
kat çeken Çelik “ Küçükbaş hay-
van yetiştiriciliği amacıyla temin 
edilecek dişi hayvanların Hayvan 
Bilgi Sistemi (HBS) ’de kayıtlı ve 
6-24 aylık yaşta, besi amacıyla 
temin edilecek erkek hayvanların 

TARIMSAL ÜRETİMDE 
KULLANDIRILACAK 
KREDİLERE İLİŞKİN 

ESASLAR BELİRLENDİ
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ise HBS’de kayıtlı ve en az 3 aylık 
yaşta olmaları gerekmektedir. Kü-
çükbaş hayvan yetiştiriciliğinde 
25 koyun/keçi için 1 damızlık koç/
teke olacak şekilde, HBS’de kayıt-
lı ve 12-24 aylık yaştaki koç/teke 
alımları yatırım kredisi kapsamın-
da değerlendirilecektir.  “ dedi.
Finansman kaynaklarına ulaşı-
labilirlik noktasında kolaylıklar 
sağlanmasının kredi kullanımı-
nı artıracağını ifade eden Çelik “ 
Yatırım ve işletme kredileri kulla-
nımının artması sektörün finans 
sorununu bir yere kadar çözebilir. 
Ancak kredi kullanımının artması 
yani yetiştiricilerin kredi imkân-
larından daha fazla faydalanabil-
mesi ise belirlenen şartların cazip 
olmasına bağlıdır.  Dolayısıyla kre-
dileri kullanırken geri ödeme şart-

larının uygun olması, ipotek ko-
nusundaki katı kuralların ortadan 
kaldırılması ve faiz oranlarının çok 
düşük düzeyde tutulması gibi un-
surların göz önüne alınması sunu-
lan finans kaynaklarının amacına 
hizmet etmesi ve daha fazla kredi 
kullanımının sağlaması açısından 
göz ardı edilmemelidir “ dedi.
Genel Başkan Çelik, hayvancılığın 
gelişiminde finansman temini-
nin son derece önemli olduğuna 
vurgu yaparak “ Temel amacımız 
ülkemizdeki küçükbaş hayvan sa-
yısını ve verimlerini daha fazla ar-
tırmaktır. Son iki yılda küçükbaş 
hayvan sayımız bir miktar geri-
lemiş olmakla beraber ülkemizin 
küçükbaş hayvancılık coğrafyası 
olduğu gerçeği göz önüne alı-
narak ve mevcut potansiyelimizi 

kullanarak yeniden yükselişe ge-
çeceğimize olan inancımız tam-
dır. Bakanlığımızla el ele vererek 
tüm Birliklerimizle bu amaç doğ-
rultusunda gayret gösteriyoruz. 
Dolayısıyla yeniden yükselişe 
geçmek için sektörümüzün mali 
yönden daha çok desteklenme-
si ve işletme ve yatırım kredileri 
gibi finansman kaynaklarının se-
ferber edilmesi sonuçta ülkemiz 
hayvancılığını ve vatandaşlarımızı 
kazançlı hale getirecektir. Olaya 
bu yönüyle baktığımızda yürür-
lüğe giren tebliğin tüm çiftçi ve 
yetiştiricilerimiz ile yeni yatırımcı-
larımız için hayırlı olmasını diliyor, 
tebliğin çıkarılmasında emeği ge-
çenlere sektörüm adına teşekkür 
ediyorum “ dedi. 
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricile-
ri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 

Genel Başkanı Nihat Çelik, 16 Ni-
san 2024 tarihinde Çiftçi TV de 
Recep Cingöz’ün hazırlayıp sun-
duğu “Tarım Masası” programının 
canlı yayın konuğu olarak küçük-
baş hayvancılık gündemine dair 
birtakım açıklamalarda bulundu.

TÜDKİYEB Genel Merkezinden 
yapılan ve 1,5 saat süren canlı ya-
yında Genel Başkan Çelik, sektö-
rün başlıca sorunlarına ilişkin so-
ruları cevapladı. 

Çelik, 2024 ve 2028 yıllarını kap-
sayan 5 yıllık hayvancılık yol ha-
ritasının başarıyla uygulanabil-
mesinin hayvancılığa büyük katkı 
sağlayacağını söyleyerek “ Aile 
işletmelerine ilk defa ilave des-
tek verilecek olması çok isabetli 
olmuştur. Diğer taraftan yine ilk 
defa olmak üzere genç ve kadın 
üreticilere yüzde 70 ilave destek 
sağlanması da kayda değer diğer 
bir önemli destektir “ dedi.

Küçükbaş hayvancılıkta ilk defa 
uygulanacak olan aşılı kuzu ve 
oğlaklara destek verilecek olma-
sını sektör adına memnuniyet-
le karşıladıklarını belirten Çelik, 
“ Ancak bu uygulamayla birlikte 

anaç koyun keçi desteğinin kal-
dırılacak olması sektörümüz açı-
sından önemli bir kayıp olacaktır. 
Kuzu ve oğlak desteğinin yeni uy-
gulanacak olması nedeniyle saha-
da teknik ve işleyiş anlamında bir-
çok aksaklık yaşanabilecek ve çok 
sayıda kuzu ve oğlak destekleme 
kapsamı dışında kalacağından ye-
tiştiricilerimiz önemli ölçüde mağ-
dur olabilecektir. Dolayısıyla kuzu 
ve oğlak desteği ile birlikte anaç 
koyun keçi desteğinin devam et-
mesi yetiştiricilerimiz adına en 
önemli beklentilerimizden birisi-
dir. “ şeklinde konuştu.

Genel Başkan Çelik, çoban so-
rununa dikkat çekerek “ 2 yıldır 
küçükbaş hayvan sayımızda cid-
di azalmalar görülmektedir. Bu-
nun yegâne sebeplerinden biri 
çoban sorunudur. Çoban sorunu 
çözülmeden sektörün sorunla-
rı çözülmez. Biz bu konuda çö-
züm önerilerimizi sunuyoruz. En 
önemli sorunumuz Çoban sorunu 
olduğuna göre Yerli Çobanlarımız 
A planında yer alması lazım. Du-
rumlarının iyileştirmek suretiyle 
destekleme primleri ve sigortaları 
5 ay değil 12 ay olmalıdır. Çoban-
larımıza verilen destekten fayda-

lanan çoban sayısı oldukça yeter-
sizdir. Sürü Yöneticisi Sertifikası 
konusu tekrar gözden geçirilme-
lidir. Çobanlık mesleği cazip hale 
getirilmelidir. Gençleri, peygam-
ber mesleği ve atalarımızın mirası 
olan çobanlığa özendirmek, cazip 
hale getirmek için teşvik etmek-
ten başka bir çaremiz yoktur. 30 
yaşın altındaki genç çobanlar için 
yüzde 50 ilave çoban desteği ve-
rilmelidir. Yabancı uyruklu çoban-
ların çalışmalarını sağlayacak ça-
lışma izinleri ile ilgili düzenleme 
yapılmalıdır” dedi.

Küçükbaş hayvancılığın meraya 
dayalı yapıldığını anımsatan Çelik, 
yaptığı değerlendirmede “ Me-
ralar olmazsa olmazımızdır. Yemi 
ucuza mal etme konusunda kü-
çükbaş hayvancılığımızı önemli 
kılmaktadır. Küçükbaş hayvancılık 
açısından Çayır ve meraların öne-
mi tartışılmaz. Bu nedenle mera 
ıslah çalışmalarına hız verilmeli ve 
israf edilmemelidir. Çayır ve mera 
alanlarımız koruma altına alın-
malıdır. Meralarda asıl söz sahibi 
Birliklerimiz olmalıdır. Mera alan-
larının amaç dışı kullanımı ve azal-
ması önlenmelidir.” İfadelerine yer 
verdi.   

GENEL BAŞKAN ÇELİK,

“TARIM MASASI”NDA 
ÇOBAN VE MERA SORUNLARINA DİKKAT ÇEKTİ
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricile-
ri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 

Genel Başkanı Nihat Çelik 20 Mart 
2024 tarihinde Çiftçi TV’nin canlı 
yayın konuğu oldu. Aybüke Taş-
tan’ın sunduğu “Çiftçiden Haber“ 
Programına görüntülü olarak bağ-
lanan Genel Başkan Çelik günde-
me dair çeşitli değerlendirmeler-
de bulundu.

Genel Başkan Çelik, programda 
et fiyatlarının seyri ve ithalatı ve 
çoban sorunu ile hayvancılığın yol 
haritası ile ilgili sunucunun sorula-
rına cevap verdi.

Et fiyatlarının artışına ve ithalata 
ilişkin görüşlerini açıklayan Genel 
Başkan bu konularda şu ifadeleri 
kullandı;

“  Et fiyatlarının yükselme neden-
lerinden biri de ithalat lobileridir. 
İthalatın ne tüketicimize ne de 
üreticimize faydası yoktur. Biz 
kendi üretimimizi desteklemeliyiz. 
İthalat üreticimizi olumsuz etkiler. 
İthalat ile yabancı çiftçi desteklen-
miş olur. Sayın Bakanımız da itha-
lata karşı. İthalat geçici tedbirdir. 

Küçükbaşta mevsim itibarıyla ku-

zulamalar başlamış durumda. Do-
ğumlar belli bir yoğunluğa ulaştı-
ğında et fiyatlarında bir rahatlama 
bekliyoruz. İthalattan bahsetmek 
bizce doğru değil. “

Genel Başkan Çelik, üreticilerin 
desteklenmesinden yana olduk-
larına vurgu yaparak “ Ülke nüfu-
sunun, sığınmacıların ve yaklaşık 
30 milyon turistin ihtiyacının kar-
şılanması ancak üreticimizin des-
teklenmesiyle mümkündür. Gıda 
bir silahtır. Yetkililerimizde bunun 
farkındadır. Gelecek nesillerimizin 
açlıkla karşı karşıya kalmaması, 
gıda güvencelerinin sağlanması 
için üreticimiz desteklenmelidir. “ 
dedi.

Bakan Yumaklı tarafından açık-
lanan hayvancılığın yeni yol ha-
ritası kapsamında verilecek olan 
kuzu ve oğlak desteği yanında 
anaç desteğinin de devam etmesi 
gerektiğine dikkat çeken Çelik, “ 
Sayın Bakanımız İbrahim Yumaklı 
10 maddeden oluşan 2024-2028 
Hayvancılık Yol Haritasını açıkla-
dı. Bunun için Sayın Bakanımıza 
teşekkür ediyoruz. Yol haritasında 
gençlere ve kadın çiftçilere verilen 

ilave destekler yüzde 70 artırıldı. 
Diğer bir konu ise aşılanmış kuzu 
ve oğlaklara destek verilesidir. Aşı 
da ücretsiz olacaktır. Ancak anaç 
desteği yerine kuzu desteği veri-
lecekse bu isabetli değildir. Bunun 
yerine hem anaca hem de kuzuya 
destek verilmesidir. Biliyorsunuz 
ana olmazsa dana olmaz. Aslında 
işletmelerdeki kayıtlı hayvanların 
tamamı destek kapsamına alın-
malıdır.” dedi.

Çelik çoban sorununa da işaret 
ederek “ Küçükbaş hayvancılığı-
mızın en önemli sorunu çoban 
sorunudur. Çoban sorunu küçük-
baş hayvan sayımızın düşmesinin 
nedenlerinden biridir. Bu sorun 
yabancı çoban getirmekle çözül-
mez. Kendi çobanımızı yetiştirme-
miz lazım. Çoban sertifikaları Halk 
Eğitim Merkezleri yerine Tarım ve 
Orman İl/İlçe Müdürlükleri tarafın-
dan verilmelidir. Bizim talebimiz 
her işletmeye bir çoban şeklinde-
dir.” İfadelerini kullandı.

GENEL BAŞKAN ÇELİK,

ANAÇ KOYUN KEÇİ DESTEĞİ DEVAM ETMELİDİR…
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Azerbaycan Quba rayon Tüləkə-
ran Belediye Başkanı Rauf 

Hüseynov 3 Mayıs 2024 tarihinde 
Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliğine bir ziyarette bu-
lundu.

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği Genel Başkanı  Ni-
hat Çelik, ziyarete ilişkin olarak “ 
Azerbaycan Quba rayon Tüləkə-
ran Belediye Başkanı Sayın Rauf 
Hüseynov Merkez Birliğimize bir 
ziyarette bulundular.  Sayın Baş-
kana Ülkemizdeki küçükbaş hay-
vancılık ve yaptığımız projeler le 
ilgili bilgi paylaşımında bulunarak 
Merkez Birliği olarak hazırladığı-
mız ve Azerbaycan genelinde uy-
gulanması temennilerimle modern 
ağıl projelerimizi sundum. Ayrıca 
Ülkemizdeki koyun keçi ırkları ki-
tapçığımızla birlikte günün anısına 
sektörümüzün sembolü olan koyun 
keçi çoban maketini takdim ettim.

Belediye Başkanı Sayın Hüsey-
nov’un Azerbaycan Karabağ’ın en 
gözde şehirlerinden olan Suşa’da 
yaygın olan Harı Bülbül Çiçeği tas-
virli tablo hediyesinden duyduğum 
memnuniyeti dile getirdim.  Azer-
baycan’dan ülkemize gelerek Mer-
kez Birliğimizi ziyaret eden Sayın 
Başkana nazik ziyaretleri ve çok 
değerli ve anlamlı hediyeleri için 
teşekkürlerimi sunuyor, şahsında 
Azerbaycan halkına selam ve sev-
gilerimi gönderiyorum “ ifadelerini 
kullandı.

AZERBAYCAN TÜLAKARAN 
BELEDİYE BAŞKANI 

HÜSEYNOV’DAN ÇELİK’E ZİYARET
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İç Anadolu Bölgesinde yer alan Koyun Keçi Yetişti-
rici Birlik Başkanları 29 Nisan 2024 tarihinde Tür-

kiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliğine ( TÜ-
DKİYEB ) bir ziyarette bulundular. Tarım ve Orman 
Bakanlığı Hayvancılık Genel Müdürü Salih Çelik ve 
Islah dairesi başkanı Dr. Engin Ünay’ın da yer aldı-
ğı toplantıda küçükbaş hayvancılığın çeşitli konuları 
görüşüldü.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik, ziyarete iliş-
kin yapmış olduğu paylaşımda “ İç Anadolu Bölgesi 
Birliklerinden oluşan heyet Merkez Birliğimizi ziyaret 
etti. Sektörümüzün A’dan Z’ye sorunlarının konuşul-
duğu toplantıda Hayvancılık Genel Müdürü Sayın 
Salih Çelik ve Islah Dairesi Başkanı Sayın Dr.Engin 
Ünay da hazır bulundu. Ziyaret heyetinde; Konya 
Birlik Başkanımız Fettah Öztürk, Aksaray Birlik Baş-
kanımız Mahmut Aktürk,  Çankırı Birlik Başkanımız 
Cemal Çelik, Kırıkkale Birlik Başkanımız M. Kürşat 
Ulusoy, Kırşehir Birlik Başkanımız Erol Doğan, Nev-
şehir Birlik Başkanımız Soner Güven, Niğde Birlik 
Başkanımız Şuayip Demirkol, Sivas Birlik Başkanımız 
Mehrali Deliktaş ve Yozgat Birlik Başkanımız Nevzat 
Yıldırım yer aldı.

Sektör ve Birliklerin sorunlarının da konuşulduğu 
toplantıya teşrifleri ile Merkez Birliğimizi onurlan-
dıran Sayın Genel Müdürümüz ve Dire Başkanımız 
ile Birlik Başkanlarıma yetiştiricilerimiz ve sektörüm 
adına teşekkür ediyor, görüşmelerimizin hayırlara 
vesile olmasını diliyorum “ ifadelerine yer verdi.

İÇ ANADOLU BÖLGESİ BİRLİK BAŞKANLARI
MERKEZ BİRLİĞİNİ ZİYARET ETTİ
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricile-
ri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 

Genel Başkanı Nihat Çelik, “22 
Mart Dünya Su Günü” münasebe-
tiyle «Ülkemizde kişi başına kul-
lanılabilir su potansiyeli dikkate 
alındığında su baskısı yaşayan di-
ğer bir ifadeyle ‹su fakiri› olan ül-
keler arasında yer aldığını bu ne-
denle zengin gibi görünen aslında 
su fakiri bir ülke olduğumuzu söy-

leyebiliriz» açıklamasını yaptı.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik, Birleşmiş Milletler tarafın-
dan 22 Mart’ın 1993 yılında kabul 
edilen kararla ilan edilen “Dün-
ya Su Günü” dolayısıyla açıklama 
yaptı. Çelik, şunları kaydetti:

“BARIŞ İÇİN SUDAN 
FAYDALANMAK”

“Suyun insan hayatındaki yeri ve 
önemine dikkat çekmek, kamuo-
yunda farkındalık oluşturmak için 
Birleşmiş Milletler bu yılki teması-
nı ‘Barış İçin Sudan Faydalanmak’ 
olarak belirlemiştir. Canlı hayatı 
için son derece önemli olan suyun 
ancak işbirliği ve ülkelerin adalet-
li paylaşım yapması halinde barış 
için bir araç olacağını ortaya koy-
ması açısından bu yılki tema ol-
dukça anlamlı olmuştur.

“ÜLKEMİZ ‘SU FAKİRİ’ ÜLKELER 
ARASINDA YER ALIYOR”
Ülkemizin yıllık toplam su miktarı 
112 milyar metreküptür. Bu suyun 
yaklaşık 44 milyar metreküpü ta-
rımsal sulama, 13 milyar metrekü-
pü ise içme-kullanma ve sanayide 
kullanılan su olmak üzere 57 mil-
yar metreküpü kullanılmaktadır. 
Ülkemizde kişi başına kullanıla-
bilir su potansiyeli dikkate alın-
dığında su baskısı yaşayan diğer 
bir ifadeyle ‹su fakiri› olan ülkeler 
arasında yer aldığını bu nedenle 
zengin gibi görünen ama aslın-
da su fakiri bir ülke olduğumuzu 
söyleyebiliriz. Ülkemizde kişi ba-
şına düşen kullanılabilir su mik-

tarı 2000 yılında 1652 metreküp 
iken 2009 yılında 1544 metreküp, 
2020 yılında ise 1346 metreküp 
olmuştur. Yıllara göre kişi başına 
düşen su miktarında yaşanan aza-
lış suyun tasarruflu kullanmamız 
için gerekli tedbirleri alınmasını 
zorunlu kılmaktadır. İnançlarımıza 
göre su nimettir, rahmettir, bere-
kettir. Bu nimeti gelecek nesillere 
eksiksiz devredebilmek için suyu-
muzu tasarruflu kullanmak zorun-
dayız. Bundan dolayı suyumuzun 
tasarruflu kullanılmasına yönelik 
yapılan çalışmalara ivme kazandı-
rılmalıdır.

“TARIMSAL SULAMADA ACİLEN 
SU TASARRUFUNA GİDİLMELİ”
Halen yıllık toplam su miktarımı-
zın yaklaşık yüzde 77’si tarımsal 
sulamada kullanılmaktadır. Bu 
durum tarımsal sulamada acilen 
su tasarrufuna gidilmesini gerekli 
kılmaktadır. Su tasarrufu yapılabil-
mesi, sulamalarda su kayıplarının 
önüne geçilerek suyun daha etkin 
ve verimli bir şekilde kullanılabil-
mesi, toprağın kalitesini etkileyen 
drenaj sorunlarının giderilebilmesi 
için açık sistem sulama şebeke-
lerinin kapalı sulama sistemlerine 
dönüştürülmesi, basınçlı sulama 
sistemlerinin yaygınlaştırılması 
gerekmektedir.

“SU TÜKETİMİNDE TASARRUF 
ARTIK ZORUNLULUK OLDU”
Ülkemizde su tüketimindeki ve-
rimliliği artırmak, günümüz şartla-
rında artık bir tercih olmaktan çık-
mış zorunluluk haline gelmiştir.» 
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Türkiye Damızlık Koyun Keçi 
Yetiştiricileri Merkez Birliği 

Genel Başkanı Nihat Çelik, etin 
zamlanacağı iddiaları için “spekü-
lasyon” dedi ve ekledi: Türkiye et 
ihtiyacını karşılayacak kapasitede. 
Baron dediğimiz, bütün piyasaları 
altüst eden bir kesim var. Devlet, 
bu baronlara format atmalı. 

Et fiyatlarında yükselişin süreceği 
iddialarını değerlendiren Türkiye 
Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel 
Başkanı Nihat Çelik, açıklamaların 
spekülasyondan ibaret olduğunu 
söyledi. Yeni kuzulama döneminin 
başlamasıyla birlikte piyasalarda 
rahatlama olacağını belirten Çelik, 
hayvan sayısında düşüş görülse 
de Türkiye’nin hayvan varlığı ba-
kımından Avrupa’da birinci oldu-
ğuna dikkat çekti. 

TÜDKİYEB Genel Başkanı Çelik 
“Tüketicimizin et ihtiyacını karşıla-
yacak kapasitedeyiz. Baron dedi-
ğimiz, bütün piyasaları alt üst eden 
bir kesim var. Devlet, bu baronlara 
format atmalı” dedi. Çelik, üreti-
min arttırılması içinse “Destek alan 
çobanlar, mevcut çobanların yüzde 
5-6’sı. Her işletmeye çoban deste-
ği sağlanmalı. Güçlü üretim için 
hem anaca hem de kuzuya, oğla-
ğa teşvik verilmeli, aile işletmeleri 
güçlendirilmeli” diye konuştu. 

ESK: TEDBİRLERİMİZİ ALDIK

Et fiyatlarında yükselişin sürece-
ği iddialarına cevap ise, Et ve Süt 
Kurumundan (ESK) geldi. Gazete-
mize konuşan ESK Genel Müdürü 
Mustafa Kayhan, et fiyatlarında 
istikrar için gerekli bütün adımları 
attıklarını kaydetti. ESK Genel Mü-
dürü Kayhan “Kırmızı et sektörünü 
yakından takip ediyoruz. Önümüz-
deki süreç için de fiyat istikrarının 
sağlanması için hem üretici hem 
de tüketiciyi korumaya yönelik 
gerekli tedbirleri alıyoruz. Kırmızı 
ette arz güvenliği ve fiyat istikrarı 
için gerekli araçları kullanıyoruz” 
açıklamasında bulundu. 

ESK’NIN ETLERİ 3.500 
MARKETTE 

ESK ramazanda 14 şehirdeki 15 
kombinasında talebi karşılaya-
cak düzeyde üretimi arttırdı. ESK 
3ü Ankara, biri İstanbul’da olmak 
üzere ülke genelindeki 17 satış 
mağazasında saat 23.00’e kadar 
hizmet veriyor. ESK mağazaların-
da kıymanın kilosu 229 liradan, 
kuşbaşı et de 259 liradan satışta. 
Ankara ve İstanbul Perakendeciler 
Derneğinin ESK ile yaptığı iş bir-
liğiyle toplam 3.500 markette ra-
mazan boyunca kıyma İstanbul’da 
324 lira, Ankara’da 314 liradan sa-
bit fiyatla satılıyor. 

GENEL BAŞKAN ÇELİK
ET FİYATLARINI TÜRKİYE 
GAZETESİNE DEĞERLENDİRDİ
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel 

Başkanı Nihat Çelik, orman köylüle-
rinin ormanların teminatı olduğunu 
belirterek, “Orman köylümüzün doğ-
duğu yerde doymasını sağlamak için 
yöreye uygun kırsal kalkınma proje-
leriyle desteklenmesi sağlanmalı, hi-
beler verilmeli.” ifadesini kullandı.

Çelik, Dünya Ormancılık Günü do-
layısıyla yaptığı açıklamada, son 
yıllarda küresel ısınma, iklim de-
ğişikliği, çölleşme, kuraklık ve su 
kaynaklarının giderek azalması gibi 
insan hayatı açısından son derece 
önem taşıyan sorunların ortaya çık-
tığına işaret etti.

Bu kapsamda ormanlara daha fazla 
önem verilmesi ve bu alanların ko-
runması gerektiğini vurgulayan Çe-
lik, ormanların sürdürülebilirliğinde 
orman köylülerinin önemli rolü ol-
duğunu belirtti.

Çelik, orman köylülerinin ormanla-
rın teminatı olduğunu ifade ederek, 
«Dolayısıyla orman köylülerinin ha-
yat şartları iyileştirilmeli, kalkınma-
ları için alternatif çözümler sunulma-
lı, geçim kaynakları çeşitlendirilmeli. 
Orman köylümüzün doğduğu yerde 

doymasını sağlamak için yöreye 
uygun kırsal kalkınma projeleriyle 
desteklenmesi sağlanmalı, hibeler 
verilmeli.» değerlendirmesinde bu-
lundu.

“Yangınlara karşı planlı otlatma ya-
pılmalı”

Her yıl orman alanlarının başta yan-
gınlar olmak üzere çeşitli nedenler-
le yok olduğunu, orman yangınlarını 
önlemek için özellikle yaz mevsimin-
de kolay tutuşabilecek otların te-
mizlemesi gerektiğini belirten Çelik, 
şunları kaydetti:

“Orman alanlarının koyun keçi ot-
latılmasına açılması, olası orman 
yangınların çıkmasına karşı en etkin 
çözümlerinden birisidir. Ayrıca ko-
yun ve keçi çobanları ile çoban kö-
peklerinin varlığı, kundakçılar için 
de caydırıcılık teşkil edebilmektedir. 
Ormanların yoğun olduğu bölgelerin 
koyun ve keçi yetiştiriciliğinin en yay-
gın olduğu alanlar olduğu göz önüne 
alındığında, planlı ve kontrollü otlat-
manın orman yangınlarını önlemede 
en önemli faktör olduğunu artık her-
kes kabul etmelidir. Koyun ve keçile-
rimiz, yangınlara karşı ormanlarımı-
zın gönüllü itfaiye erleridir.”

ÇELİK;

KOYUN VE KEÇİLERİMİZ, 
ORMANLARIN GÖNÜLLÜ 
İTFAİYE ERLERİDİR.
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ACI KAYBIMIZ: HATAY BİRLİK 
BAŞKANIMIZ MUSTAFA BAĞRIYANIK 
VEFAT ETTİ
Hatay Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği Başkanı Mustafa Bağrıyanık, beyin 
kanaması nedeniyle kaldırıldığı hastanede yoğun bakım tedavisi devam 
etmekteyken 4 Mart 2024 tarihinde vefat etti. Bağrıyanık’ın cenazesi 
Hatay/Hassa ilçesi Ardıçlı Mahallesi Merkez Camii’nden kaldırılarak 
mezarlığa defnedildi. 

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik, yayınladığı taziye ve başsağlığı 
mesajında acılarının büyük olduğunu ifade ederek “ Acımız çok büyük. 
Merhuma Allah’tan rahmet, kederli ailesi ve sevenlerine ve camiamıza 
sabır ve başsağlığı diliyorum. Ruhu şad mekânı cennet olsun.” dedi.

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricile-
ri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 

Genel Başkanı Nihat Çelik, 1 Mart 
2024 tarihinde et fiyatlarındaki ar-
tışa ilişkin CNN TÜRK muhabirine 
değerlendirmelerde bulundu.

CNN TÜRK’ün haberi şöyle;

“ Son günlerde et fiyatlarındaki 
suni fiyatlandırma hem üretici-
yi hem de tüketiciyi zorluyor. Bu 
kapsamda Türkiye Koyun Keçi 
Yetiştiricileri Merkez Birliği Genel 
Başkanı Nihat Çelik, et piyasasın-
daki kartelleşme tehlikesi ile ilgili 
CNN TÜRK’e konuştu. Çelik, biz-
den alınan etten yüzde yüz kar et-
medikleri zaman rahat etmiyorlar, 
virüs gibiler, bunlara Devlet format 
atmalı dedi.

Çelik “ Bir sene çalışıyoruz adam 
günübirlik bizden aldığı ete yüzde 
yüz üzerine koymadan rahat etmi-
yorlar. Bunu meslek haline getir-
mişler.”

Et fiyatlarındaki manipülasyona 
böyle isyan etti. Ette suni fiyatlan-
dırmanın artık bir meslek haline 
geldiğini savundu.

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği Genel Başkanı Nihat 
Çelik, et piyasasındaki kartelleşme 
tehlikesi ile ilgili konuştu. Sadece 
Ramazan ayında değil yıl içerisin-
de sürekli et fiyatlarında gereksiz 
artışlar yapıldığına işaret eden Ni-
hat Çelik, üreticiler üzerinden hak-
sız bir kazanç sağlandığını vurgu-
ladı.

Çelik, “ Her Ramazan ayında bu 
tür artışların söz konusu olduğunu 
biliyoruz. Fakat bizi düşündüren 
olay şu. Diyelim ki Ramazan arife-
sinde bizim yemde artış olmuyor, 
yakıtta artış olmuyor, işçilikte artış 
olmuyor, her şey yerinde dururken 
haftalık, üç günlük dört günlük bu 
artışlar söz konusu oluyor.”

Çelik, karkas et fiyatının bölgelere 

göre farklılık göstermesi gerektiği-
ni ama üretici ile kasap arasındaki 
aracıların müdahalesi ile bu fiyatla-
rın tekleştirildiğini söyledi.

Çelik, “ Van’da canlı veya karkas 
fiyatı farklıdır. Adana’da farklıdır, 
Bingöl’de farklıdır, Balıkesir’de İs-
tanbul’da farklıdır. Karkası kimi 
200 liraya kimi 220 liraya satıyor. 
Ama bunlar rafa geldiği zaman 
hepsi aynı fiyat, aynı tornadan çık-
mış”

Fiyatlarda hayvan üreticileri ile et 
konusunda bir sorun yaşamadıkla-
rını söyleyen Nihat Çelik, et fiyat-
larında suni fiyat artışlarının yakın 
takibe alınarak en ağır cezai yaptı-
rımlar uygulanmasını talep etti.

Çelik, “ Bunlar için sadece para ce-
zası değil ağır yükümlülükler ge-
tirilmesi lazım, ağır cezalar hapse 
kadar gidecek kadar bu insanların 
artık bu lobinin temizlenmesi la-
zım” 

ÇELİK, 

ET FİYATLARI 
HAKKINDA 

CNN TÜRK’E 
KONUŞTU
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricile-
ri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 

Genel Başkanı Nihat Çelik, sentetik 
yerine yapağı gibi hayvansal liflerin 
kullanılması gerektiğini belirterek, 
“Öncelikle yapağıda kalite göze-
tilerek üretim artırılmalı ve tekstil 
sanayisinde aranılan bir ürün hali-
ne getirilmelidir.” ifadesini kullandı.

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel 
Başkanı Nihat Çelik, sentetik ye-
rine yapağı gibi hayvansal liflerin 
kullanılması gerektiğini belirterek, 
“Öncelikle yapağıda kalite göze-
tilerek üretim artırılmalı ve tekstil 
sanayisinde aranılan bir ürün hali-
ne getirilmelidir.” ifadesini kullandı.

Çelik, açıklamasında, sanayileş-
meyle 50 yıllık süreçte yapağı kul-
lanımının azaldığını bildirdi.

Başta yapağı olmak üzere çeşitli 
doğal liflerin yerini farklı petrokim-
yasal liflerin aldığına dikkati çeken 
Çelik, pamuk üretimindeki artışın 
da yapağının pazarda rekabet şan-
sını azalttığını kaydetti.

Çelik, sentetik liflerin kullanımının 
artmasının yanında giyim sektö-

ründeki hızlı değişimler nedeniy-
le yapağı üretimi ve kullanımının 
gerilediğine işaret ederek, bunun 
yapağı fiyatlarını etkilediğini ve 
yetiştiricilerin kazancını azalttığını 
vurguladı.

Yetiştiricilerin işletmelerinde ko-
yunlarını kırkmalarına rağmen 
düşük kaliteden dolayı satmak-
ta sorun yaşadığını aktaran Çelik, 
“Kaliteli yapağı üretiminin artırıl-
masını yetiştiricilerimizin gelirleri-
nin artırılması bakımından önemsi-
yoruz.” ifadesini kullandı.

Çelik, yapağı gibi hayvansal liflerin 
insan sağlığı açısından önemli ol-
duğunu belirterek, «Kanser vaka-
larının çoğaldığı günümüzde sen-
tetik lif kullanımı yerine yün, keçi 
kılı, tiftik gibi koyun ve keçilerden 
elde edilen doğal liflerin kullanımı-
nın yaygınlaştırılması insan sağlığı 
açısından son derece önemlidir.» 
değerlendirmesinde bulundu.

- “Yapağıda kalite gözetilerek üre-
tim artırılmalı”

Koyun ırklarından merinos ve me-
lezleri dışındakilerin birçoğundan 
elde edilen yapağıların kalitelerinin 

düşük olması nedeniyle tekstil sa-
nayisinin ihtiyacı olan kalitede ya-
pağıyı karşılayacak nitelikte olma-
dığına dikkati çeken Çelik, şunları 
kaydetti:

“Yapağı yönlü koyun yetiştiricili-
ğindeki damızlık seçimlerinde, ya-
pağı inceliği başta olmak üzere çe-
şitli kalite parametrelerinin dikkate 
alınması gerekmektedir. Öncelikle 
yapağıda kalite gözetilerek üretim 
artırılmalı ve tekstil sanayisinde 
aranılan bir ürün haline getirilme-
lidir. Ayrıca çok iyi bir yalıtım mal-
zemesi olması yönüyle de tekstil-
de kullanılamayacak düzeyde olan 
düşük kaliteli yapağı elyaflarının 
inşaat sektöründe özellikle de çatı 
veya boru izolasyonunda kullanımı 
mutlaka değerlendirilmesi gere-
ken bir durumdur.”

Çelik, Marmara, İç Ege ve Orta 
Anadolu bölgelerinde yapağı ka-
litesini ve inceliğini artırmaya yö-
nelik ıslah programlarının uygu-
lanması yanında saf yetiştirme ve 
seleksiyonla merinos ırkının verim 
ve kalitelerinin artırılması gerekti-
ğinin de altını çizdi.

ÇELİK’TEN 
“SENTETİK” YERİNE 
“HAYVANSAL” LİF 
KULLANILMASI TALEBİ
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2024 yılında Kırsal Kalkınma 
Yatırımlarının Desteklenmesi 

Programı (KKYDP) kapsamında 
3,5 milyar lira bütçe ayrıldı. Bu 
bütçenin 1,6 milyar lirası bireysel 
sulama sistemlerinin desteklen-
mesi kapsamında kullanılacak.

Bakanlıktan edinilen bilgiye göre 
2024’te KKYDP kapsamında kul-
landırılacak 3,5 milyar liranın 1.92 
milyar lirası bitkisel ürünlere yö-
nelik yatırımlar için kullanılacak. 
Bu yıl tahmini olarak hayvansal 
yetiştiriciliğe yönelik yatırımlara 
950 milyon lira, hayvansal ürünle-
re yönelik yatırımlara 8 milyon lira, 
hayvan kesimhanelerine yönelik 

yatırımlara 25 milyon lira kaynak 
ayrıldı.

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel 
Başkanı Nihat Çelik, Para Dergi-
sine yaptığı açıklamada “ Kırsal 
kalkınma ve buna dayalı olarak 
aile işletmelerinin desteklenmesi 
ülke tarımı açısından son derece 
önemli. Çünkü özellikle kırsalda 
faaliyet gösteren aile işletmeleri 
tarımın neredeyse bütün kolla-
rında üretim yapıyor. Yani aile iş-
letmesi bitkisel üretimin yanı sıra 
hayvansal üretimi de beraberin-
de yapar. Aile işletmelerinin ya-
şatılması hem ekonomik hem de 

sosyal açıdan son derece önemli. 
Dünyanın hemen her ülkesinde 
var olan bir sorun ise genç nüfu-
sun tarımdan kopma noktasına 
gelmesi. Genç neslin ata yadiga-
rı mesleğimizi yapması, kırsaldan 
kente göçün önlenmesi ve tarım-
sal faaliyetin kuşaktan kuşağa ak-
tarılması için yaşam şartları iyileş-
tirilmeli, aile işletmeleri daha fazla 
desteklenmeli, pozitif ayrımcılık 
yapılmalı. Bu yönüyle baktığımız-
da aile işletmelerine ayrılan des-
tekleme bütçesinin artırılarak de-
vam etmesi bu işletmelere olumlu 
yönde yansıyacak” değerlendir-
mesinde bulundu.

2023 yılı Hayvansal Üretim İstatistikleri yayınlandı

B üyükbaş hayvan sayısı bir önceki 
yıla göre %2,6 azalarak 16 milyon 

583 bin baş oldu.

Büyükbaş hayvan kategorisinde, 
sığır sayısı bir önceki yıla göre %2,6 

azalarak 16 milyon 421 bin baş, manda 
sayısı ise bir önceki yıla göre %5,9 

azalarak 161 bin 749 baş oldu.

K üçükbaş hayvan sayısı bir önceki 
yıla göre %6,9 azalarak 52 milyon 

363 bin baş oldu.

Küçükbaş hayvan kategorisinde, 
koyun sayısı bir önceki yıla göre %5,9 

oranında azalarak 42 milyon 60 bin 
baş, keçi sayısı ise bir önceki yıla göre 
%11,0 oranında azalarak 10 milyon 303 

bin baş oldu.
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TÜDKİYEB GENEL BAŞKANI ÇELİK,
ÇİFTÇİ TV’DE GÜNDEMİ DEĞERLENDİRDİ

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricile-
ri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 

Genel Başkanı Nihat Çelik 14 Şubat 
2024 tarihinde Çiftçi TV’nin canlı 
yayın konuğu oldu. Aybüke Taş-
tan’ın sunduğu “Çiftçiden Haber“ 
Programına görüntülü olarak bağ-
lanan Genel Başkan Çelik günde-
me dair çeşitli değerlendirmelerde 
bulundu.
Genel Başkan Çelik, programda 
TÜİK tarafından 9 Şubat 2024 ta-
rihinde yayınlanan 2023 yılsonu 
itibariyle hayvan sayıları üzerinde 
görüşlerini dile getirdi. Büyükbaş 
ve küçükbaş hayvan sayılarında 
2022 yılına göre gerileme oldu-
ğunu belirten Çelik, “ Son 1-1,5 yıl 
içerisinde sektörde duraklama hat-
ta gerileme yaşanmaktadır. Girdi 
fiyatlarının çok artması en önemli 
nedendir. Diğer bir sorunda kü-
çükbaş hayvancılık sektöründe 
yaşanan çoban sorunudur. Küçük-
baş hayvancılığımız meraya daya-
lı yapılan bir hayvancılıktır. Ancak 
meralarımızı yeterince değerlendi-
remiyoruz. Yetiştiricilerimiz çeşitli 
nedenlerle meralarımızdan yete-
rince faydalanamıyor. Bu sorunla-
rın çözülmesi, yetiştiricilerimizin 
bu meralardan yeterince istifade 

etmesi lazım. Birliklerimiz İl mera 
komisyonlarında temsil edilmelidir. 
Hayvancılık politikaları ön plana 
çıkarmalıdır. Biz de bu politikaları 
uygulamak için üzerimize düşeni 
yaparız. Çoban desteğinin artırıl-
ması için sertifikaları Halk Eğitim 
Merkezleri yerine Tarım Orman İl 
veya İlçe Müdürlükleri vermeli, her 
işletmeye çoban desteği sağlan-
malıdır. Bugün çoban desteği alan-
ların sayısı toplam çoban sayısının 
yüzde 5’i kadardır. Çobanlarımıza 
gerekli desteği veremezsek Afgan 
çobanlara mahkûm kalmaya de-
vam ederiz “ dedi.

İthalatın Ülkeye bir fayda getirme-
diğine dikkat çeken Çelik, “ İnsanı-
mızın gıda güvencesini sağlayan 
tarım stratejik bir sektördür. Sayın 
Tarım Bakanımız ile iyi bir diyalog 
içerisindeyiz. İthalatın ülkemize bir 
faydası yok. Biz ithalata karşıyız. 
Yerli üretimimizi desteklemeliyiz. 
Biz kendi üreticimizi desteklemez-
sek ithalat yaparak diğer ülkelerin 
çiftçilerini desteklemiş oluruz. Sa-
yın Bakanımızda aynı fikirde. Esas 
sorun fiyatları yükselten lobiler-
de…” dedi.

Genel Başkan Çelik, Avrupa’da 

çiftçi eylemleri ile ilgili sorulan bir 
soruya cevaben “ Eylemler ölçülü 
yapılmak koşulu ile demokratik bir 
haktır. Sektörümüzün sorunlarını 
çeşitli platformlarda veya televiz-
yonlarda dile getirmek de bir ey-
lemdir. Mesela çiftçilerimize verilen 
desteklerden yapılan % 2-4 kesinti 
konusunu Ulusal basında dile ge-
tirmiştik. Bir sorumluluk bilinciyle 
demokratik bir hak olarak dile ge-
tirdik ve sonuç aldık. Kesintiler kal-
dırılarak alınan ücretler de çiftçile-
rin, yetiştiricilerin hesaplarına iade 
edildi. Yine Tarım BAĞ-KUR’unda 
9000 gün olan emeklilik prim gün 
sayısının 7200’e düşürülmesi de 
aynı şekilde sürekli gündeme geti-
riyoruz. Bu konuda da önemli bir 
aşama kaydedildiğini ve Hüküme-
tin gündemine alındığını görüyo-
ruz” değerlendirmesinde bulundu.

Çelik, sektörle alakalı birçok konu-
da düşünce ve önerilerini açıkladı-
ğı programın sonunda üretmekten 
başka bir çare olmadığı mesajını 
vererek “ Çiftçilerimize verilen des-
teklerde önemli artışlar olmakla 
beraber daha da artırılmasını talep 
ediyoruz. Yetiştiricilerimiz üretim-
den vazgeçmesinler. Üretime de-
vam etsinler.” dedi.
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Tarım ve Orman Bakanı İbrahim 
Yumaklı, canlı hayvan ithalatını 

artık özel sektörün değil devletin 
yapacağını açıkladı. Konuya ilişkin 
görüşlerini aktaran Türkiye Koyun 
Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği Ge-
nel Başkanı Nihat Çelik, “Bu karar, 
canlı hayvan ithalatı yapan birkaç 
özel firmaya mahkûm olma duru-
muna da engel olacaktır” dedi.

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim 
Yumaklı, canlı hayvan ithalatıyla il-
gili yeni uygulamayı açıkladı. Canlı 
hayvan ithalatının artık özel sektö-
rün kontrolünde olmayacağını be-
lirten Yumaklı, “Et ve Süt Kurumu 
ve birlikler taleplerini bize iletecek. 
Biz uygun gördüğümüz kadar hay-
vanı seçerek getireceğiz. Yani artık 
hayvan ithalatında özel sektör ol-
mayacak. Aşıları yapılmış hayvanla-
rın garantisi de biz olacağız. Ayrıca 
ithal edilen hayvanlar 4 ay boyunca 
satılamayacak. Böylece al-sat yapa-
rak fiyat yükseltilemeyecek” dedi. 
Yumaklı, hayvan ithalatı özel sek-
töre bırakıldığı zaman iç piyasadaki 
dengenin bozulduğunu söyledi.

Karara ilişkin görüşlerini aktaran 
Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği Genel Başkanı Nihat 
Çelik, bu uygulamanın ithalattaki 
olumsuzlukların önüne geçilmesi 
bakımından önemli olduğunu be-
lirtti.

Kendi yetiştiricilerini destekleyerek 
üretimi artırabildikleri ölçüde canlı 
hayvan ithalatına ihtiyaç kalmaya-
cağını söyleyen Çelik, “Biz ithalata 
karşı olduğumuzu her platformda 
dile getiriyoruz. Ancak kırmızı et 

arzında yaşanılan sorunlardan do-
layı et fiyatlarındaki artışı durdura-
bilmek adına zorunlu hallerde canlı 
hayvan ithalatına başvurulduğunu 
görüyoruz. Bugün de yaşadığımız 
tablo budur” dedi.

“Karar, ithalat yapan birkaç özel fir-
maya mahkûm olma durumuna da 
engel olacak”

Önceki yıllarda et ithalatının hangi 
yollardan yapıldığı yönünde birçok 
soru işareti bulunduğunu aktaran 
Çelik, hayvan ithalatının devlet tara-
fından yapılarak besilik hayvanların 
direkt besicilere verilmesi yönün-
deki kararı kayda değer bulduğunu 
açıkladı.

Çelik, “Sayın Bakanın açıklamış ol-
duğu bu karar canlı hayvan ithalatı 
yapan birkaç özel firmaya mahkûm 
olma durumuna da engel olacaktır. 
Devletin maliyetine ithal edeceği 
hayvanları aracısız olarak direk besi-
cilere verecek olması özel firmaların 
ithalattan elde ettiği yüksek oran-
lardaki karların da devletin kasasın-
da kalmasını sağlayacaktır. Dolayı-
sıyla canlı hayvan ithalatı mutlaka 
yapılacak ise devlet tarafından ya-
pılmasını bir sektör temsilcisi olarak 
destekliyor, Sayın Bakanımızı almış 
olduğu bu karardan dolayı kutluyo-
ruz” ifadelerini kullandı.

“Tüketici pahalı et tüketirken kaza-
nan ise ithalatçı firmalar oluyordu”

Canlı hayvan ithalatının özel sektör 
tarafından yapılmasının tartışmala-
ra sebebiyet verdiğini dile getiren 
Çelik, “Özel sektör kar etmediği bir 
işe girmez. Canlı hayvan ithalatında 

da ithalatçı birkaç firma yüksek kar-
lar elde ederek ithalatı yapmakta ve 
hatta bazı firmalar ithalat yapabi-
lecek yeterliliğe sahip olmamasına 
rağmen bir şekilde pastadan kendi-
lerine düşen payı alabilmekteydiler. 
Tüketici pahalı et tüketirken kaza-
nan ise ithalatçı firmalar oluyordu” 
diye konuştu.

 “Büyük firmalar satış fiyatını artırı-
yordu”

İthalat özel sektörün elindeyken Et 
ve Süt Kurumu tarafından ithal edi-
len besilik hayvanların büyük firma-
lara verildiğini kaydeden Çelik, “Bu 
firmalardan bazıları zaman zaman 
ürünlerinin marketlerdeki satış fi-
yatlarını yeniden belirleyerek satış 
fiyatını artırıyordu. Hatta bu şekilde 
davranan bazı firmalara Rekabet 
Kurumu tarafından yapılan incele-
me sonucu idari para cezası uygu-
lanmıştı” ifadelerini kullandı.

Yeni uygulamada besilik hayvanla-
rın besicilere yani üreticilere aracısız 
olarak verilecek olması ve bu hay-
vanların 4 ay boyunca satılamaya-
cak olma zorunluluğu getirilmesinin 
iç piyasaya olumlu etkileri olacağı-
na dikkat çeken Çelik, “Özel sektör 
firmalarının yaptıkları ithalatın iç 
piyasa dengesine olumsuzluk kat-
tığı yaşanılan tecrübelerden anlaşıl-
maktadır. Dolayısıyla ithalatın özel 
firmalara kapalı tutularak devlet 
tarafından yapılacak olmasını iç pi-
yasada beklenen dengeyi sağlaya-
bilmek adına önemli bir adım olarak 
değerlendiriyoruz” diyerek sözlerini 
noktaladı.

Kaynak: Betül Vural  - Elips Haber
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricile-
ri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 

Genel başkanı Nihat Çelik, doğal 
zenginlikler olan sulak alanların 
korunmasını ve gelecek nesillere 
aktarılmasını amaçlayan Uluslara-
rası Ramsar Sözleşmesi’nin imzaya 
açıldığı 2 Şubat gününün “Dünya 
Sulak Alanlar Günü” olarak kabul 
edildiğini ve 1997 yılından bu yana 
“Dünya Sulak Alanlar Günü” olarak 
kutlandığını belirtti.

Genel Başkan Çelik, sulak alanların 
doğal çevrenin korunması, tarımın 
sürdürülebilirliği için büyük önem 
arz ettiğine dikkat çekerek “ Sulak 
alanlar konusunda yaşanan sorun-
lara yeterince çözüm getirileme-
mesi, bu alanların korunamaması, 
bilinçsiz gübre ve ilaç kullanımıyla 
suya karışan kimyasalların önüne 
geçilememesi gibi durumlar so-
nucunda sulak alanlarımız gittik-
çe kaybolmakta dolayısıyla da bu 
alanlarda yaşayan birçok bitki ve 
hayvan türü yok olma tehlikesiy-
le karşı karşıya kalmaktadır. Sulak 
alanlarımız kaybolduklarında geri 
kazanımları mümkün olmayan do-
ğal zenginliklerimizdir. Bulunduk-
ları bölgede yer altı sularını besle-
dikleri için su rejimini düzenleyen 
sulak alanların yok olmasından yer 
altı suları da olumsuz etkilenmek-
tedir” dedi.

Sulak alanların tahribat ve yok 
olma süreciyle karşı karşıya oldu-
ğuna vurgu yapan Çelik, “Yeryü-
zündeki diğer doğal alanlar gibi 
sulak alanlar da uzun yıllardır tah-
ribat ve yok edilme süreci ile karşı 
karşıyadır. Bu tahribat ve yok olma 
sürecine bağlı olarak sulak alanlar-

daki ekosistem olumsuz etkilen-
mekte flora ve fauna yok olma teh-
likesiyle karşı karşıya kalmaktadır. 
Yapılan araştırmalar Dünyadaki su-
lak alanların orman alanlarından 3 
kat daha hızla yok olduğunu 1700’ 
lü yıllardan bu yana sulak alanların 
yaklaşık yüzde 90’ının tahrip oldu-
ğunu göstermektedir. Halen Dünya 
yüzölçümünün yaklaşık yüzde 8’ini 
sulak alanlar oluşturmaktadır. Ül-
kemizde de bugüne kadar 25 bin 
hektar civarında sulak alan kaybe-
dilmiştir “ dedi.

Genel Başkan Çelik, sulak alanları-
nın hızla yok olduğuna işaret ede-
rek, “  Son yıllarda Ülkemizde doğal 
zenginliğimiz olan sulak alanları-
mız koruma altına alınmasına rağ-
men hızla yok olmaktadır. Özellikle 
tarımsal sulamada yer altı suları-
nın aşırı kullanımı, bazı bölgelerde 
açılan kaçak kuyular, HES’lerin ku-
rulduğu yerlerde akarsu yatakla-
rında suyun azalması ve kurulum 
aşamasında inşaat faaliyetlerinin 
neden olduğu tahribat, hızla artan 
nüfus nedeniyle yaşam alanlarının 
bozulması, iklim değişikliğinden 
kaynaklı yaşanan kuraklıklar sulak 
alanları olumsuz etkilemektedir. 
Diğer taraftan sanayi kuruluşla-
rı ile tarım alanlarında toprak ve 
su kirliliğine neden olan kimyasal 
atıklar da sulama kalitesini düşür-
mekte bu olumsuzluktan sulak 
alanlarda yaşayan canlılar olumsuz 
etkilenmektedir. Alanlarda yapılan 
bilinçsiz avlanmalar sulak alanla-
rın doğal dengesini bozmaktadır. 
Son yıllarda küresel ısınma sonu-
cu meydana gelen iklim değişik-
likleri de sulak alanlarda tahribat 
yapmakta veya bozulum sürecini 

hızlandırmaktadır. Sulak alanlarda 
yaşanan temel sorunlar; sulama re-
jimine yapılan müdahaleler, su ka-
litesinin bozulması, habitatın tahri-
batı, doğal sulak alanlara yabancı 
türlerin atılması ile yönetime ilişkin 
sorunlardır ” dedi.

Sulak alanlardaki kaybın tarımı 
ve özellikle de hayvancılığı olum-
suz etkileyeceğini belirten Çelik, 
“ Sulak alanlarımızın yok olma-
sı hayvancılığımızı büyük ölçüde 
olumsuz etkileyecektir. Özellikle 
meraya dayalı olarak yapılan kü-
çükbaş hayvancılıkta çok önemli 
bir yere sahip olan çayır ve me-
ralarımızdaki sulak alanların kay-
bolmasını küçükbaş hayvancılığı-
mızı tehdit eden önemli bir unsur 
olarak görmekteyiz.  Dolayısıyla 
sulak alanlarımızın sektörümüz 
açısından da mutlaka korunması 
gereken önemli varlıklar olduğunu 
unutmamalıyız” dedi. 

Sulak alanların korunması adına 
acilen somut adımların atılması 
gerektiğini ifade eden Genel Baş-
kan Çelik, “ Doğal zenginliklerimiz 
olan sulak alanlarımız korunmalı, 
sulak alanların kaybedilmemesi 
için gerekli önlemler alınmalı, sulak 
alanlarımızı oluşturan su kaynakla-
rımızın sürdürülebilir kullanımı için 
acilen somut adımlar atılmalıdır. 
Sulak alanlarımızın korunmasında 
fert olarak bizlerin de hassasiyet 
göstererek; su tasarrufu yapmak, 
kirliliği azaltmak, sağlıklı sulak 
alanlar oluşturmak, yaban hayatı 
korumak gibi alacağımız tedbirler-
le basitte olsa katkıda bulunabile-
ceğimiz göz ardı edilmemelidir ” 
dedi.
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KOYUNLARDA 
MİKOPLAZMA OVİS

Tahir.S. Yavuz / Veteriner Hekim
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Mycoplasmalar (mikoplazma) 
hayvanlarda çok tehlikeli has-

talıklar oluştururlar. Hücre duvarı 
olmayan bir mikroorganizma ol-
duğundan bilinen ve yaygın olarak 
kullanılan birçok antibiyotikten et-
kilenmezler. O yüzden de verdik-
leri zarar ciddi boyutlara ulaşır.

Koyunlarda en çok görülen mi-
koplazma enfeksiyonu Mycop-
lasma agalactiae adı verilen mik-
roorganizmanın sebep olduğu 
enfeksiyondur. Agalaksi (sütke-
sen) hastalığı olarak bilinen bu en-
feksiyonun dışında Mycoplasma 
ovipneumoniae enfeksiyonları da 
özellikle pneumoni (zatürre) ola-
rak karşımıza çıkar. Mycoplasma 
ovis ise çok farklı olarak karşımıza 
çıkmaktadır. Bu mycoplasma kan 
dokusuna tutunan (haemotropi-
c=hemotropik) mycoplasmalar-
dan biridir. Diğer mycoplasma’lar-
dan farklı olarak alyuvarların dış 
yüzeylerine tutunur. Alyuvarlar 
(Eritrosit) parçalar. Eritrositleri 
parçaladığı için sarılık (İcterus) ve 
kansızlığa (anemi) yol açar.

Tabii ki alyuvarların parçalanması 
sonucunda dokulara giden oksi-
jenin azalmasıyla birlikte, özellikle 
gençlerde, halsizlik ve uzun yürü-
yüşlerde kesilme, sürünün gerisin-
de kalma gibi sorunlar gözlenir. 
Zayıflama, kondisyon eksikliği, 
büyümede geri kalma, tüy dökül-
mesi gibi belirtiler de ortaya çıkar.

Mycoplasma ovis eski adıyla Eper-
ythrozoonosis ovis enfeksiyonları 
gençlerde belirti gösterecek şekil-
de ortaya çıksa bile daha yaşlılar-
da asemptomatik (belirti göster-
meden) vücuda yerleşmiş olabilir.

Diğer mycoplasmalar kadar yay-
gın görülmez. Ama ülkemizde gö-
rüldüğü bildirilmiştir (S. Özübek).

Bulaşma kenelerle olur. Fakat aşı 
ve küpeleme esnasında ya da 
alet-malzeme ile de bulaşma ola-
bilir.

Hastalığın diğer belirtilere ek ola-
rak abortusa (düşüğe, yavru at-
maya) sebep olabileceği de bildi-
rilmektedir. Teşhis; diğer belirtiler 

de göz önüne alınarak ve labora-
tuvar tahlili yapılarak konulabilir.

Hastalık klinik belirtiler ve özellik-
le sarılık yönünden birçok hasta-
lıkla karıştırılabilir. Örneğin; thei-
leriosis, anaplasmosis, babesiosis 
(ağrıma, kırçan), leptospirosis, 
basiller ikterohemogbinüri (Clost-
ridium haemolyticum enfeksiyo-
nu), lupinosis (acı bakla zehirlen-
mesi), bakır zehirlenmesi klinik 
olarak karışabileceği hastalıklar-
dır. Bu durumda kesin teşhis için 
laboratuvar tahlili istenmesi şart 
olmaktadır.

Mycoplasma ovis (Eperythrozoo-
nosis ovis) enfeksiyonunun teda-
visi vardır. Tedavide oxytetracyc-
line (oksitetrasiklin), tilmicosin ve 
florfenicol etken maddeli antibi-
yotikler kullanılır.

Mycoplasma ovis’in zoonotik po-
tansiyeli olduğu yani insanlara 
bulaşabileceği bildirilmektedir. 
Özellikle direnç sistemi zayıflamış 
kimselere bulaşmalar olabileceği 
gözönüne alınmalıdır.
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Çelik, Diyarbakır İli Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği 
Başkanı Abdullah Çetinkaya ve beraberindeki Başkan 
Yardımcısı İrfan Aslan ile Mahalle Muhtarı Mehmet 
Çetinkaya’yı makamında kabul ederek bir takım 
görüşmelerde bulundu. 

Genel Başkan Çelik ziyarete ilişkin olarak” Çok 
değerli Diyarbakır Birlik başkanımız Sayın Abdullah 
Çetinkaya, Başkan Yardımcısı İrfan Aslan ve Mahalle 
Muhtarı Mehmet Çetinkaya bugün Merkez Birliğimize 
gelerek nezaket ziyaretinde bulundular. Kıymetli 
başkanım ve değerli misafirlerimiz ile sektörümüzün 
ve yetiştiricilerimizin sorunlarını görüştük. Değerli 
dostlarımıza bu nazik ziyaretlerinden dolayı teşekkür 
eder, kendilerine hayat boyu sağlık ve huzur dolu bir 
yaşam dilerim” dedi.

İş insanlarından Abdulnasır Çetin ve Sinan Görmez, 
7 Mart 2024 tarihinde Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik’e 
makamında ziyaret ederek birtakım görüşmelerde bu-
lundular.

TÜDKİYEB Genel başkanı Çelik, ziyarete ilişkin ola-
rak “ Çok kıymetli iş insanlarımızdan Sayın Abdulna-
sır Çetin ve Sayın Sinan Görmez ’in Merkez Birliğimize 
yapmış oldukları nazik ziyaretleri için kendilerine teşek-
kür ediyor iş hayatlarında başarılar diliyorum” dedi.

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği 
(TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik, 6 Şubat 2024 
tarihinde Muş İli Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği Başkanı 
Nimet Salkım’ı makamında kabul ederek sektöre dair 
bir takım istişarelerde bulundu.

Genel Başkan Çelik ziyarete ilişkin “ Muş Birliğimizin 
Çok Değerli Başkanı Nimet Salkım’ın Merkez Birliğimize 
yapmış oldukları ziyaretlte sektörümüzle alakalı 
birtakım görüşmelerde bulunduk. Nazik ziyaretlerinden  
dolayı kendisine teşekkür ediyor, çalışmalarında 
başarılar diliyorum” dedi.

GENEL BAŞKAN ÇELİK, DİYARBAKIR BİRLİK BAŞKANI 
ÇETİNKAYA’YI MAKAMINDA KABUL ETTİ

İŞ İNSANLARI ÇETİN VE GÖRMEZ, 
TÜDKİYEB GENEL BAŞKANI ÇELİK’İ MAKAMINDA ZİYARET ETTİ

GENEL BAŞKAN ÇELİK,
MUŞ BİRLİK BAŞKANI SALKIM’I MAKAMINDA KABUL ETTİ
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A.Ü VETERİNER FAKÜLTESİ ÖĞRETİM ÜYESİ 
PROF. DR. DAŞKIN’DAN GENEL BAŞKAN ÇELİK’E ZİYARET

Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi Dölerme ve Suni 
Tohumlama Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Ali Daşkın’ın 20 
Mart 2024 tarihinde Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez 
Birliği (TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik’e yapmış 
olduğu ziyarette sektöre ilişkin birtakım görüşmelerde 
bulunuldu.

Çelik, ziyarete ilişkin olarak “ Ankara Üniversitesi 
Veteriner Fakültesi Dölerme ve Suni Tohumlama Anabilim 
Dalı Başkanı Sayın Prof. Dr. Ali Daşkın’ın Merkez Birliğimize 
yapmış olduğu ziyarette koyun ve keçilerde üreme ve 
sürü sağlığı ile ilgili projeler üzerinde çeşitli görüşmelerde 
bulunduk. Sayın Daşkın, bu yıl Ekim ayında 13 Ülkeden 
katılım sağlayacak bilim insanlarıyla gerçekleştirilecek olan 
“ Uluslararası Üreme Kongresi” ne davette bulundu. Sayın 
Hocama nazik ziyaretleri ve kongreye daveti için teşekkür 
ediyor, çalışmalarında başarılar diliyorum.” dedi.

BALIKESİR BİRLİK VE GAZETECİ CİNGÖZ’DEN 
GENEL BAŞKAN ÇELİK’E ZİYARET

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği 
(TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik, Balıkesir Koyun Keçi 
Yetiştiricileri Birliği Kayyım Heyeti Başkanı Erol Tunçman ve 
Birlik Sorumlu Müdür Vekili Şeref Erbay ile Gazeteci Recep 
Cingöz’ü makamında kabul ederek sektörel konularda çeşitli 
istişarelerde bulundu. 

Çelik, ziyarete ilişkin “ Balıkesir Birliğimizin Kayyım Heyeti 
Başkanı Sayın Erol Tunçman ve Birlik Sorumlu Müdürü 
Sayın Şeref Erbay ile Usta Gazeteci Sayın Recep Cingöz 
Merkez Birliğimizi ziyaret ettiler. Ziyarette sektörümüzün 
gündemine ilişkin görüşmelerde bulunduk. Kendilerine 
nazik ziyaretlerinden dolayı teşekkür ediyor çalışmalarında 
başarılar diliyorum “dedi.

GENEL BAŞKAN ÇELİK, 
MALATYA BİRLİK BAŞKANI AKIN’I MAKAMINDA KABUL ETTİ

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği 
(TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik, 26 Nisan 2024 
tarihinde Malatya Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği Başkanı 
İhsan Akın’ı makamında kabul ederek sektörle alakalı 
görüşmelerde bulundu.

Genel başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak “ Malatya 
Birliğimizin Çok Kıymetli Başkanı İhsan Akın’ın Merkez 
Birliğimize yapmış olduğu ziyaretinde sektörümüzle 
alakalı birtakım görüşmelerde bulunduk. Malatya İlimizdeki 
en önemli hayvancılık problemleri ve anaç koyun keçi 
destekleme modeli önerileri ile ilgili hazırlamış oldukları 
raporu takdimi ve nazik ziyaretleri için kendisine teşekkür 
ediyor, başarılı çalışmalarının devamını diliyorum ” İfadelerini 
kullandı.
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- Van Erciş’te yaklaşık 1000 kişi-
nin katılımıyla Sivil Toplum Ku-
ruluşları ve Muhtarlar Buluşması 
gerçekleştirildi. 
- Toplantıya STK Temsilcileri, Ye-
tiştiriciler, Muhtarlar ve Muhtar 
Azalarının yanısıra Erciş Belediye 
Başkan adayı Fatih Çiftçi de katı-
lım sağladı.
- TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
ÇELİK, yaptığı konuşmada Erciş 
Belediye Başkanlığı için AK Parti 
adayı Fatih Çiftçi’yi destekledik-
lerini açıkladı.
- Belediye Başkan Adayı Çiftçi, 
desteklerinden dolayı Genel 
Başkan Çelik ve STK temsilcileri ile 
muhtar ve yetiştiricilere teşekkür 
ederek kendisine duyulan güveni 
boşa çıkarmayacağını söyledi.
01.03.2024 – Van – Erciş – Türkiye 
Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez 
Birliği (TÜDKİYEB) Genel Başka-
nı Nihat Çelik, Gümrük ve Tica-
ret Eski Bakan Yardımcısı ve Er-
ciş Belediye Başkan Adayı Fatih 

Çiftçi’nin de katılım sağladığı Sivil 
Toplum Kuruluşları ve Muhtarlar 
Buluşması toplantısında yaptığı 
konuşmada 31 Martta Erciş’te ya-
pılacak yerel seçimlere ilişkin çe-
şitli açıklamalarda bulundu.

Erciş’te faaliyet gösteren Sivil 
Toplum Kuruluşlarından Birlik, 
Oda, Kooperatif ve Dernek Baş-
kanları,  Muhtarlar, Muhtar azaları 
ve yetiştiricilerden yaklaşık 1000 
kişinin katılım sağladığı toplantıda 
Erciş Belediye Başkan Adayı Fatih 
Çiftçi ve TÜDKİYEB Genel başkanı 
Nihat Çelik büyük sevgi ve ilgiyle 
karşılandı. 

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik, toplantıda yaptığı konuş-
mada 31 Mart yerel yönetimler 
seçimlerinin tarihi bir gün oldu-
ğuna dikkat çekerek “  Öncelikle 
seçimlerin huzur içinde ve tam bir 
demokrasi şöleni olarak geçme-
sini temenni ediyor elde edilecek 
sonuçların ülkemiz ve Erciş’imiz 
için şimdiden hayırlı uğurlu olma-

sını diliyorum. Yerel yönetimlerin 
halkın bire bir ve yüz yüze gelerek 
bütün dert ve sıkıntılarını paylaştı-
ğı bir kapı olması nedeniyle yerel 
yönetim seçimlerini hem ülkemiz 
genelinde ve hem de Erciş’imiz 
özelinde son derece önemli tarihi 
bir gün olarak görüyorum.” dedi.

Genel Başkan Çelik, Erciş için ta-
rım ve hayvancılığın önemine vur-
gu yaparak “ İlçe nüfusumuzun 
%80’inin geçim kaynağı tarım ve 
hayvancılıktan ibarettir. Dolayı-
sıyla Erciş’te yaşayan tüm vatan-
daşlarımızın yanında esnafımızın 
da kaderi tarımın sürdürülebilirli-
ğine bağlıdır. Onun için istiyoruz 
ki Erciş Tarımın cazibe merkezi 
olsun ve Erciş’liler Zengin kaynak-
ların fakir bekçisi olmasın. Daha 
da önemlisi Erciş’li doğduğu yer-
de doysun. Bunları sağlayacak 
olanlar sizlerden başkası değildir. 
Demokrasinin temel taşı olan ve 
köylümüzün, mahallelimizin en 
demokratik bir şekilde seçilmiş 

ERCİŞ’TE “SİVİL TOPLUM KURULUŞLARI VE 
MUHTARLAR BULUŞMASI” GERCEKLEŞTİRİLDİ
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temsilcileri olarak sizler vatanda-
şın, birebir ve yüz yüze gelerek 
bütün dert ve sıkıntılarını paylaş-
tığı ilk yerel yöneticilerisiniz. Bu 
nedenle Belediyelerimizin uç bey-
leri olan siz değerli muhtarlarımız 
ve muhtar azalarımızla el ele ve 
gönül birliği içerisinde mahallele-
rimizin ihtiyaç ve taleplerini birer 
birer yerine getirmek noktasında 
hepimize çok büyük görevler düş-
mektedir” dedi. 

Erciş Belediyesine sunacakla-
rı katkı ve taleplerini dile getiren 
Çelik, konuşmasında “ Erciş bele-
diyesi bünyesinde oluşturulmasını 
istediğimiz Kırsal Hizmetler Daire 
Başkanlığı veya Şube müdürlüğü 
ile koordineli olarak çalışarak; her 
aileye meyve fidanı ve sebze fide-
si desteğiyle birlikte tohum deste-
ği yanında yetiştiricilerimize yem 
desteği başta olmak üzere Avru-
pa Birliği ile hibe projeleri yapmak 
suretiyle koyun keçi destekleri ve-
rilmesi yönünde çaba sarf edece-
ğiz. Tarımsal sulamadan, tarımsal 
eğitim ve danışmanlık hizmetleri-
ne, bitkisel üretim ve hayvancılık 
projelerinden çevre koruma ve 
doğal kaynakların yönetimi gibi 
pek çok konuda tecrübelerimizi 
sahaya yansıtarak çok güzel işler 
yapılabileceğine inanıyorum. Her 
aileye arazisi büyüklüğüne göre 
mazot ve gübre desteği vermek 
ve sosyal yardım alan ailelerimize 
her ay gıda desteği sağlamak gibi 
konularda Belediye Başkanımıza 

talepte bulunacağız.  Dolayısıyla 
Belediye Başkanımız ve sizlerle 
oluşturacağımız ekip ruhuyla bü-
yük projelere imza atarak Erciş 
Belediyesinin tarım ve hayvancılık 
faaliyetlerine yönelik yapacağı ör-
nek teşkil edici projelerle birlikte 
atacağımız olumlu adımlar, böl-
gemizdeki diğer belediyeler nez-
dinde de hizmet yarışına vesile 
olacaktır. Sonuçta Erciş tarım ve 
hayvancılıkta hak ettiği yere ge-
lecektir. Ben buna bütün kalbimle 
inanıyorum, sizlerin de aynı inancı 
taşımasını istiyorum” dedi.

Genel Başkan Çelik, seçilecek Be-
lediye Başkanının ehil insan olma-
sı gerektiğini belirterek “ Sizler 
hizmetin en güzeline layık güzel 
insanlarsınız. Erciş’imizin daha 
güzel ve yaşanabilir bir ilçe olma-
sı için takdir edersiniz ki tarımsal 
üretim faaliyetleriyle ekonomimi-
ze değer katmak ve organize sa-
nayi bölgesi yatırımlarıyla istihda-
mı artırmak, ilçemizi turizm kenti 
haline getirmek, çevre temizliği 
ile beraber ulaşım sorunlarını kö-
künden çözmek gibi daha birçok 
hizmeti alabilmek için görevi ehil 
insanlara vermek hepimizin boy-
nunun borcudur. Dolayısıyla 5 yıl 
boyunca en iyi hizmeti verecek 
olan Belediye Başkanı ve kadrosu-
nu seçerek göreve getirmekle as-
lında öncelikle kendimize hizmet 
etmiş olacağız. Onun için 1 Nisan 
sabahı mutlu ve yarınları güven 
dolu bir Erciş görmek için verece-

ğimiz karar aynı zamanda hepimi-
zin tarihi bir sorumluluğu olacak-
tır. Bu seçim, ilçemizin geleceğini 
belirlemede en önemli rolü oy-
nayacağımız bir seçim olacaktır. 
Unutmayalım ki seçimler sadece 
bir gün değil, aynı zamanda daha 
güzel yarınlar için attığımız adım-
ların bir başlangıcı olacaktır” dedi.

Erciş Belediye Başkanlığı için Fa-
tih Çiftçi’yi desteklediklerini açık-
layan Çelik, “ Belediye Başkanlı-
ğına seçeceğimiz insanın Halka 
hizmet Hak’ka hizmet, anlayışıyla 
tecrübeli ve liyakatli bir insan ol-
masının faydasını görecek olan-
lar da yine bizler olacağız. Dola-
yısıyla Erciş Belediye Başkanlığı 
için; gerekli tecrübeye, donanıma 
ve liyakate sahip olan Sayın Fatih 
Çiftçi’yi can-ı gönülden destekli-
yoruz. Fatih beyin yanında dura-
rak kendisine vereceğimiz destek-
le hizmet kervanının yolunu açmış 
olacağız. Vereceğimiz destekle il 
olmaya namzet olan ilçemize en 
büyük ve değerli hizmeti yapmış 
olacağız. Hep birlikte sizlerle güç-
lenerek yeşil Erciş’imize yeniden 
güven kazandıracağız. Cumhur-
başkanımız Sayın Recep Tayip Er-
doğan’ın Erciş’imize olan güvenini 
boşa çıkarmayacağız. Tüm bunları 
sağlamak için 31 Mart günü Erciş 
için Fatih Çiftçi diyeceğiz. Ben siz-
lere güveniyorum, ideolojiye değil 
hizmete destek vereceğiz. Allah’ın 
izniyle bütün zorlukları sizlerle 
birlikte aşacağız” dedi.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik, konuşmasının sonunda Be-
lediye Başkan adayı Fatih Çiftçi 
ve seçime girecek olan muhtar-
lara başarı dileklerinde bulunarak 
seçimlerin hayırla sonuçlanması 
temennilerinde bulundu. 

Diğer taraftan toplantıda bir ko-
nuşma yapan Erciş Belediye Baş-
kan Adayı Fatih Çiftçi de TÜDKİ-
YEB Genel Başkanı Nihat Çelik’e 
desteklerinden dolayı teşekkür 
ederek, STK’lar ve muhtarlarla 
işbirliği halinde çalışacaklarını ve 
kendisine duyulan güveni boşa çı-
karmayacağını söyledi.
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1.Ülkemizde Meteoroloji’nin tarihçesi 

Meteorolojinin tarihçesini Osmanlı Dönemi 
ile Cumhuriyet Dönemi şeklinde değerlen-
dirmek uygun olacaktır.

Osmanlı döneminde; Türklerde yüksek 
matematiğin Anadolu’ya girdiği dönem 
Türklerde astronominin en fazla gelişti-
ği dönemdir. Selçuklu ve Osmanlılar dö-
neminde kurulan rasathanelerde sadece 
astronomik gözlemler yapılmıştır. Tanzi-
matla birlikte kurulan çeşitli yerlerde deği-
şik tarihlerde meteorolojik rasatların yanı 
sıra Osmanlı İmparatorluğunun değişik 
yerlerinde gerek özel gerekse de Devle-
tin emrinde yabancılar tarafından rasatlar 
yapılmıştır. Osmanlı İmparatorluğu’nda 
meteorolojinin kurumsallaşması 1867 yı-
lında Kandilli Rasathanesinin kurulması 
ile başlamış, Cumhuriyet Türkiye’sinde ta-
mamlanmıştır. Meteoroloji Teşkilatı ülkenin 
değişik yerlerinde Alman alet ve cihazları 
ile kurulmuştur. Meteorolojinin merkezi İs-
tanbul olmuş Kuvva-i Havaiye Müfettişliği 
Rasadat-ı Havaiye Müdürlüğü adı altında 
faaliyete başlamış ve teşkilatta 60 civarın-
da Alman Uzman görev almış, sonrasında 
Osmanlı Ordusunda görev yapan yedek 
subaylar Rasadat-ı Havaiye Müdürlüğünde 
göreve başlamıştır. 

Cumhuriyet Döneminde; Osmanlı İmpa-
ratorluğundan kalan Kandilli Rasathanesi 
Genel Müdürlüğe dönüştürülmüş ve Darul 
Funun’a bağlanmıştır. Türkiye’de meteoro-
lojik verilerin tek elden ve düzenli bir şekil-
de yürütülmesi amacıyla 11 Şubat 1936’da 
Devlet Meteoroloji Genel Müdürlüğü’nün 
kurulması için kanun tasarısı sunulmuş ge-
rekçeleri kanun tasarısında şu şekilde yer 
almıştır. Devlet Meteoroloji İşleri Umum 

Müdürlüğü Kuruluş Kanunu 10 Şubat 1937 
tarih ve 3127 sayı ile kabul edilmiştir. Bü-
yük önder Gazi Mustafa Kemal Atatürk 
DMİ Umum Müdürlüğü Kuruluş Kanunu’nu 
19 Şubat 1937 tarihinde imzalamış ve ya-
yınlanmak üzere Neşriyat Müdürlüğü’ne 
göndermiştir.

Bugün Türkiye’de meteorolojik hizmetle-
ri yürütmekten sorumlu tek kuruluş olan 
Devlet Meteoroloji İşleri Genel Müdürlü-
ğü’nün Kuruluş Kanunu 1986 yılında de-
ğiştirilerek 3254 sayılı kanunla; kuruluş, 
görev, yetki ve sorumlulukları yeniden 
belirlenmiştir. 1991 yılında çıkarılan Kanun 
Hükmünde Kararname ile Çevre Bakan-
lığı’na bağlanan Devlet Meteoroloji İşleri 
Genel Müdürlüğü, 28 Şubat 1992 tarihli 
Cumhurbaşkanlığı tezkeresi ile ve 3812 sa-
yılı kanunla Temmuz 1992 tarihinden itiba-
ren tekrar Başbakanlığa bağlı bir kuruluş 
haline getirilmiştir. 02 Kasım 2011 tarih ve 
28103 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 
657 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile 
ismi Meteoroloji Genel Müdürlüğü olarak 
değiştirilmiştir. Tarım ve Orman Bakanlı-
ğına bağlı olarak çalışmalarını sürdüren 
Meteoroloji Genel Müdürlüğü Cumhurbaş-
kanlığı kararı ile Çevre ve Şehircilik Bakan-
lığı bünyesine alınmış halen Bakana bağlı 
Genel Müdürlük olarak faaliyetlerini sür-
dürmektedir. 

2.Meteorolojik olayların tarımsal faaliyet-
lere olan etkisi

Dünyada son yıllarda artan nüfus, üretilen 
gıdanın yaklaşık yüzde 25’inin israf edil-
mesi insanlığın gıda güvencesini gündeme 
getirmiştir.  Birleşmiş Milletler tarafından 
yapılan çalışmalara göre, artık daha fazla 
insan açlıkla mücadele çabası içerisindedir. 

Son beş yılda, on milyonlarca insan kronik 
olarak yetersiz beslenenler saflarına katıl-
mış ve dünyanın dört bir yanındaki ülkeler 
kötü beslenmenin çeşitli biçimleriyle mü-
cadele etmeye devam etmektedir. Birleş-
miş Milletlerin yayımlanan “Dünya’da Gıda 
Güvenliği ve Beslenme Durumu” konulu 
raporunda, 2019’da yaklaşık 690 milyon 
insanın açlıkla mücadele ettiği tahmin edi-
liyor. Ayrıca, yüksek maliyetler ve düşük 
satın alma gücü, milyarlarca insanın sağ-
lıklı bir şekilde beslenemeyeceği anlamına 
geliyor. Raporlar, dünya nüfusunun arta-
cağı da ön görüldüğünde insanların daha 
fazla gıdaya ihtiyaç olacağını göstermek-
tedir. Özellikle de tarımsal ürünlere olan 
ihtiyaç tarımın meteorolojik olaylarla çok 
yakın ilgisinin olması tarımın meteoroloji 
ile ilişkisinin bilimsel anlamda incelenmesi 
gerektiğini göstermektedir.   

Meteoroloji hava koşullarında meydana 
gelen değişimleri, iklim türlerini araştırıp 
hava durum tahminlerinde bulunan bilim 
dalı; hava bilgisidir. Meteoroloji, hava şart-
larının insan yaşamı üzerindeki etkisi nede-
niyle çok önemlidir. Her şeyden önce hava 
tahminleri kentsel yönetimlerde hayati bir 
role sahiptir. Dünyanın bir çok bölgesinde 
kentler iklimsel felaketler ile karşı karşıya 
kalmakta ve ulusal ve kentsel yönetimler 
felaketleri önlemek için aşırı yağmurlar, 
kasırga, kar fırtınası gibi ekstrem hava 
olaylarına karşı hazırlık içinde olmak zo-
rundadırlar. Bu hazırlıkların yapılmasında 
hava tahminleri çok önemlidir. Meteorolo-
jik olaylar sadece üstü açık bir fabrika olan 
tarımı değil diğer pek çok sektörü de etki-
lemektedir. 

Meteoroloji kara, hava ve deniz ulaşımı 
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ve taşımacılığı açısından da çok önemli-
dir. Rüzgârlı hava etkisi, yıldırım gibi me-
teorolojik riskler uçaklar ve gemiler için 
tehlikeli olabilir.  Deniz dalgaları gemilere 
zor anlar yaşatır. Hava tahminlerinin önce-
den bilinmesi ile aşırı hava şartlarına karşı 
hava alanlarında ve limanlarda gerekli ted-
birlerin alınmasını, kötü hava koşullarında 
uçakların hava alanlarında, gemilerin de 
denize açılmayarak limanlarda kalması 
tedbirlerinin alınmasını sağlayacaktır.

Meteorolojik olaylar tarımsal faaliyetler 
için çok önemlidir. Yaşanan şiddetli kurak-
lıklar açlığa neden olabilir.  Bitkisel üretim-
de;  sebze ve meyvelerin gerek ekim-dikim 
öncesi gerekse de sonrası yetiştirilmesin-
de hava tahminlerine ihtiyaç duyulmakta-
dır. Özellikle bitkisel üretimde vejetasyon 
dönemlerinde suya ihtiyaç duyması nede-
niyle yağışlar çiftçiler için önemlidir. Yağış-
lar, kar, dolu, don başta olmak üzere her 
türlü hava hareketleri tarımsal verimliliği 
doğrudan etkileyecektir. Bununla ilgili ola-
rak Dünya Meteoroloji Örgütü’nce (WMO) 
yapılan bir araştırmada, meteorolojik hiz-
metlerin tarım sektörü için fayda-maliyet 
oranının 1/15 olduğu belirtilmiştir. Bunun 
anlamı, tarımsal meteorolojik çalışmalar 
için yapılacak her 1 liralık harcama karşılı-
ğında en az 15 liralık fayda sağlanmasıdır. 
Türkiye’de olağanüstü meteorolojik riskler, 
yabancı ot, hastalık ve zararlılar nedeniyle 
meydana gelen ürün kaybının en az yüzde 
20 olduğu belirtilmektedir. Bu oranın azal-
tılmasında meteorolojik bilgi ve desteğin 
büyük önemi vardır.

3.Meteorolojik Olaylar ve Hayvancılık

Meteorolojik veriler tarımda sadece bitki-
sel üretimde değil hayvan yetiştiriciliğinde 

de önemlidir. Hayvancılıkla meteorolojik 
bilgilerin uygulamaları henüz hayvancılığa 
başlarken işletmenin yerinin belirlenmesi 
aşamasında meteorolojik veriler ile hayvan 
tür ve/veya ırklarının seçimiyle başlamak-
tadır. Bu durum kendini özellikle küçükbaş 
hayvan yetiştiriciliğinde göstermektedir. 
Daha işletme kurarken bölgeye adapte 
olan ırkların seçimine dikkat edilmelidir. 
Örnek vermek gerekirse koyunculukta sı-
ğırlar gibi her bölge ya da yörede aynı ırk 
damızlıklar kullanılamaz. Bu durum, ko-
yunların içinde yaşadıkları iklim, otlatma 
koşulları ve yetiştiricilerin koyunlardan is-
tediklerine göre değişebilmektedir. 

Koyun ırkları arasında, duyarlılık, otlatma 
alışkanlıkları gibi özellikler açısından ciddi 
oranda farklılıklar bulunmaktadır. Örneğin 
Sakız koyunu ya da melezleri Türkiye’de 
ancak Batı Anadolu’nun kıyı yörelerin-
de yetiştirilebilir. Bu ırkın Orta Anadolu 
Bölgesi’nde başarıyla yetiştirilmesi olası 
değildir. Burada temel nokta, koyunların 
genelde doğaya bağımlılığının yüksek dü-
zeyde olması, buna bağlı olarak da farklı 
bölge ve/veya yörelerin varlığı nedeniyle 
özellikle iklim şartlarının yöreye adapte 
olmasında etkili olduğu çok sayıda koyun 
ırkının olmasıdır. Bu nedenle bir ırk terci-
hi yapılırken, öncelikle koyun ırkının bölge 
koşullarına uyum gösterebilme (adaptas-
yon) yeteneği göz önünde bulundurulmalı 
sonra da verim özelikleri değerlendirmeye 
alınmalıdır. Bir başka ifadeyle katalog/rek-
lamasyondan ziyade yetiştirme koşullarına 
göre ırk tercihi yapılmalıdır. 

Örneğin; Romanov ırkı koyunlar, anavata-
nı olan Rusya-Ukrayna coğrafyasında döl 
verimi çok yüksek bir ırktır. Ancak Roma-

nov ırkı koyunların ülkemiz iklim, mera ve 
bakım-besleme koşullarına adapte olama-
ması nedeniyle, söz konusu koyunları ithal 
eden birçok yetiştirici mağdur olmaktadır. 

Hayvan yetiştiriciliğinde en önemli olgu 
hayvan beslenmesidir. Hayvan beslenme-
sinde de çayırlar, meralar, otlaklar, yaylak-
lar özellikle küçükbaş hayvanların besin 
depolarıdır. Aşırı kuraklıklar ve sıcaklıklar 
meraları ve çayırları harap edebilir. Hay-
vanların bu sebeple doğal beslenmeden 
yararlanamamaları verimin düşmesine, 
beslenme maliyetlerinin artmasına neden 
olur. Kuraklık aynı zamanda özellikle sulan-
mayan tarım alanlarında verim kayıplarına 
ve yem hammadde fiyatlarının artmasına 
neden olacaktır.  Dolayısıyla hayvanla-
rın beslenmesinde mera ve yaylaklardan 
yararlanan yetiştiriciler hava tahminleri-
ni dikkate alarak yaşanabilecek olumsuz 
durumlar sonucu olası beslenme maliyet 
artışlarını önlemiş olacaklardır. Hayvansal 
üretimde hava sıcaklıkları ve yağışlar hay-
van fizyolojisini etkileyen unsurlardır. Aşırı 
sıcaklar sebebiyle hayvan ölümleri meyda-
na gelebilir. Aşırı sıcaklar hayvanların besi 
performanslarını olumsuz etkileyebilir. Bu 
yüzden yetiştiriciler ekonomik kayba uğ-
rayabilirler. Aşırı sıcaklar ve nem olayların-
dan hayvanlar etkilenerek hasta olabilirler. 
Hayvanları yaşayabilecekleri stres, ısı, nem 
ve rutubet hayvan hastalıklarını tetikleye-
bilir.  

Hayvanların ağıl ve ahırlara nakilleri, ağıl 
dışına çıkılarak mera, yaylak ve çayırlara 
intikalleri, hayvanların beslenmeleri gibi 
hayvan yetiştiriciliğine ilişkin faaliyetler 
de hava şartlarına bağlıdır. Aşırı yağışlar 
ve meydana gelen seller, yağmur, kar, tipi, 
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aşırı soğuklar faaliyetleri olumsuz etkiler. 
Sel sebebiyle yollar kapanabilir ve köprü-
ler yıkılabilir. Bu durum mera ve yaylaklara 
taşınan hayvanların telef olmalarına neden 
olabilir. Aşırı soğuk ve aşırı sıcaklıklar hay-
vanların intikal zamanlarını olumsuz etkile-
yebilir. 

Netice itibariyle hayvancılıkta verim ve 
kalitenin maksimize edilebilmesi için uzun 
yıllar ortalaması, meteorolojik veriler de-
ğerlendirilmeli, verilerin hayvan yetişti-
riciliği üzerindeki olası etkileri öngörül-
melidir.   Hava tahminleri dikkate alınarak 
doğabilecek risklere karşı önlemler alı-
nabilir.   Yerel, bölgesel, ulusal ve küresel 
ölçekte hava ve iklim tahminleri ile alına-
bilecek gerekli önlemlerin belirlenmesine 
yönelik projeksiyonlar hazırlanabilir.

Tarımsal üretimde verim ve kalitenin yük-
seltilmesi için son teknik ve teknolojiler 
kullanılsa bile adeta üstü açık fabrika olan 
tarımsal faaliyetler meteorolojik olaylar-
dan en fazla etkilenen sektör konumun-
dadır. Özellikle iklimsel değişikliklerin ne-
den olduğu don, dolu, yağmur, kar yağışı, 
fırtına, hortum, aşırı yağış/seller, kuraklık, 
aşırı sıcaklar, sıcak hava akımları gibi do-
ğal riskler olarak da adlandırabileceğimiz 
sıra dışı meteorolojik olayların sayılarının 
artması, tedbirler alınmazsa gerek bitki-
sel üretim gerekse de hayvansal üretimde 
verim ve kalite kayıplarıyla sonuçlanmak-
ta, birim maliyetlerin yükselmesine neden 
olmaktadır. 

Nitekim bu bağlamda ülkemizde de Me-
teoroloji Genel Müdürlüğünün verileri-
ne göre sıra dışı meteorolojik olay sayısı 
1963 yılında 329 olarak tespit edilmişken 
son yıllarda artış göstermiş, 2017’de 598, 
2018’de 871, 2019’da 935, 2020’de 984, 
2021’de ise bin 24, 2022’de 1030 sıra dışı 
hava olayı olarak kayıtlara geçmiştir.  

Sıra dışı hava olayları ile ilgili endişeleri 
gidermek, çiftçilerin hayatını kolaylaştır-
mak, süreçleri hızlandırmak, meteorolojik 
verilere göre kültürel işlemleri bilinçli bir 
şekilde yapmak, iklim değişiklikleri sonucu 
oluşan risklerin vereceği zararı önlemek 
veya en aza indirmek, doğal zenginlikleri-
miz olan toprak ve su kaynaklarımızı daha 
bilinçli kullanarak verimli ve kaliteli ürünler 
yetiştirmek gerekmektedir. Bu durum ta-
rımın bir alt bileşeni olan hayvancılık için 
de geçerlidir. Hayvan yetiştiricileri; yem, 
işçilik, ilaç gibi girdi fiyatlarındaki artış-
lar, pazarda yaşanan olası zorluklar ve son 
zamanlarda iklim değişiklikleri sonucu ar-
tan hava/iklim riskleri gibi zorluklarla karşı 
karşıya kalmaktadır. Son dönemde iklim 
değişikliği sonucu artan meteorolojik risk-
ler hayvancılık faaliyetlerinde meteorolojik 
olayların bilimsel bir şekilde yetiştiricilerin 
hizmetine sunulmasını gündeme getir-
miştir. Son yıllarda sık sık yaşanan iklim 
değişikliklerinin tarımda neden olduğu 
ekonomik kayıplar bu konunun biraz daha 
detaylı açıklanmasını gerektirmiştir.

Dünyada iklim değişikliği ve etkileri konu-
sunda yapılan çalışmalar özellikle küresel 
ısınmanın azaltılmasını amaçlamaktadır. 
Hükümetler arası İklim Değişikliği Paneli 
(IPCC) Beşinci Değerlendirme Raporuna 
göre, iklim değişikliğinin tartışma götür-
mez bir gerçek olduğu, iklim değişikliğinin 
başlıca sebebinin ise çok büyük olasılıkla 
karbondioksit emisyonları başta olmak 
üzere beşeri faaliyetler olduğu sonucuna 
varmaktadır. İklim sisteminde değişiklikler 
tüm coğrafi bölgelerde gözlemlenmekte, 
atmosfer ve okyanuslar ısınmakta, kar ve 
buz hacmi ile kapsamı azalmakta, deniz 
seviyeleri yükselmekte ve hava durumu 
desenleri değişmektedir. IPCC tarafından 
kullanılan iklim modelleri, sera gazı emis-
yonlarına dair bir dizi senaryo altında, 
değişikliklerin 21. yüzyıl boyunca devam 
edeceğini göstermektedir. Eğer emisyon-
lar mevcut hızda yükselmeye devam eder-
lerse, yüzyılın sonunda küresel ortalama 
sıcaklıkların bugüne göre 2.6-4.8°C arta-
cağı, deniz suyu seviyelerinde 0.45–0.82 
metre artış görüleceği öngörülmektedir. 
BM İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşme-
si’ne (UNFCCC) taraf ülkeler, iklim deği-
şikliğinin en ciddi etkilerinin engellenmesi 
için, sanayi devrimi öncesi döneme göre 
ortalama küresel sıcaklardaki artışın 2°C’ 
nin altında tutulmasına yönelik bir hedef 
belirlemişlerdir. Bu hedefin yakın gelecek-
te 1.5°C’ye indirilmesi düşünülmektedir. 
IPCC Beşinci Değerlendirme Raporu’nun 
2013 yılında yayımlanan birinci bölümü 
(İklim Değişikliğinin Fiziksel Bilim Teme-
li üzerine çalışan Birinci Çalışma Grubu), 
2°C hedefine ulaşmak için yüzde 66’nın 
üzerinde şansa sahip olmak istiyorsak at-
mosfere bırakabileceğiz azami kümülatif 
karbondioksitin yaklaşık üçte ikisinin 2011 
yılı itibarıyla halihazırda atmosferde oldu-
ğu sonucuna varmıştır.

Küçükbaş hayvan yetiştiriciliğinde birim 
maliyetlerinin düşürülmesinde meraların 
rolü tartışılmazdır. Çünkü birim maliyetle-
rin yüzde 60-70’ini yem oluşturmaktadır. 
Bu nedenle küçükbaş hayvanlar meralarda 
diğer hayvancılık faaliyetlerine göre me-
teorolojik risklere daha fazla açıktır. Sel 
ve günlük aşırı yağış olayları, uzun süren 
yaz kuraklıkları/kuraklık dönemleri, sıcak 
ve soğuk hava dalgaları, sıcaklık stresi, gibi 
ekstrem olaylarda son 150 yıldan itibaren 
görülen artış eğilimi hayvanların verimini 
düşürmekte, zaman zaman hayvan tele-
fatına, işletmelerde zararlara neden ol-
maktadır. İklim değişiklikleri aynı zamanda 
hayvan hastalıklarını ve dinamiklerini de 
etkilemekte, hayvanlara arız olan zararlı-
ları ve hastalıklarının çeşitli yaşam türleri 
arasında etkileşimi ve bu nedenle büyük 
ve küçükbaş hayvan zararlı ve hastalıkları 
biyolojisinin değişmesi muhtemeldir. 

Dünyada yapılan çalışmalar iklim değişik-
liklerinin etkilerinin daha sık görüleceği 

şeklindedir. İklim değişkenliği/iklim deği-
şikliğine uyum ve etkilerini azaltmak için 
Hayvancılık Meteorolojisinde hayvan ile 
yaşadığı ortamdaki meteorolojik faktörler 
arasındaki etkileşimler hakkında ayrıntılı 
çalışmaların yapılmasıdır. Bu nedenle hay-
vancılıkla uğraşan çiftçilerin daha fazla 
kaliteli hayvansal üretim yapabilmeleri için 
çevrenin meteorolojik risklerini her yönden 
değerlendirmeleri gerekmektedir. Bunun 
için de meteoroloji bilimi hayvancılık faali-
yetlerinin hizmetine sunulmalıdır. Hayvan-
cılık Meteorolojisi multidisipliner diğer bir 
ifadeyle birçok bilim dalının içinde yer aldı-
ğı ya da etkilendiği bir bilimdir.  Hayvancı-
lık Meteorolojisi her ne kadar atmosferdeki 
değişimler ile hayvancılık arasındaki etki-
leşimlerle ilgilenen uygulamalı meteorolo-
jinin bir dalı olsa da, hayvancılık faaliyetleri 
ilgili disiplinlerle etkileşim içindedir.  Hay-
vancılık faaliyetleri yönetimi, Beslenme, 
Hayvan Fizyolojisi ve Üreme, Hayvan Has-
talıkları ve diğer ilgili hayvancılık bilimleri 
gibi. Bu nedenle Hayvancılık Meteorolojisi, 
hayvancılıkla uğraşan çiftçilerin çevrelerini 
her yönden değerlendirip daha fazla hay-
vansal üretim için kullanmalarına yardımcı 
olmak amacıyla meteoroloji bilimini hay-
vancılık faaliyetlerinin hizmetine sunmak-
tadır. Yetiştiricilerin hayvancılıkla ilgili me-
teoroloji biliminden faydalanabilmesi için 
öncelikle hayvancılık meteorolojisinin kap-
samının çok iyi bilinmesi gerekmektedir.

4.Hayvancılık Meteorolojisinin kapsamı

Bu bağlamda Hayvancılık Meteorolojisinin 
kapsamı aşağıda belirtildiği gibi açıklana-
bilir:

Hayvan türlerinde hayvan-meteorolojik 
olay ilişkilerini incelemek ve bunun sonucu 
hayvansal üretimi tahmin etmek

Meteorolojik olayların değişimi ile hayvan 
türlerinde hayvanlara arız olan zararlıların 
ve hastalıkların görülme sıklığı arasındaki 
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ilişkiyi incelemek ve hava durumu uyarısı-
na dayalı olarak görülme ve yayılma olay-
larını önceden uyarmak

Hayvan üretimini iyileştirmek için tekno-
lojinin etkili ve hızlı transferini sağlamak 
amacıyla tarımsal iklim benzerlerini tanım-
lamak için iklim/tarımsal ekolojik/tarımsal 
iklim bölgelerini tanımlamak

Hayvan-meteorolojik olaylar-yem-hastalık 
diyagramlarını ve hayvan-hava-yem-has-
talık takvimlerini hazırlamak

Farklı tarımsal iklim bölgelerinde potan-
siyel verimlerin değerlendirilmesi ve elde 
edilmesi için hayvancılıkta simülasyon mo-
dellerinin geliştirilmesi ve yeniden doğru-
lanması

İklimsel değişikliklerinin hayvancılıkta ka-
lite, verim vb. kriterler üzerindeki etkisini 
anlamak ve gelecekteki trendleri projelen-
dirmek

Değişik iklim şartlarında olabilecek hay-
vancılık meteorolojik risklerine karşı pro-
aktif önlemler geliştirmek

Mevsimsel iklim tahminleri de dahil olmak 
üzere meteorolojik olayların erken uyarıla-
rına dayalı olarak hayvancılık faaliyetlerini 
sürdürmek için meteorolojik olaylara da-
yalı hayvancılık ile ilgili tavsiyeleri geliştir-
mek.

Bunu sağlamak için yeni metotlar geliştir-
memiz gerekiyor. Bu metotların çiftçi şart-
larında uygulanabilirliği, takibi sağlanarak 
gerektiğinde tedbirlerin alınması gereke-
cektir. Bu durum yetiştiricilerimizin haya-
tını kolaylaştıracak, meteorolojik verilere 
göre kültürel işlemleri bilinçli bir şekilde 
yaparak iklim değişiklikleri sonucu oluşan 
risklerin vereceği zararı önleyecek veya en 
aza indirecek, doğal zenginliklerimiz olan 
toprak ve su kaynaklarımızı daha bilinç-
li kullanarak verim ve kaliteyi artıracaktır. 
Bunun sağlanması için dijital dönüşüm 

şarttır. Zira dijital teknolojilerin hayatın 
her alanında yaygınlaştığı günümüzde, 
ülkemizde de pek çok meteorolojik riskin 
tolore edilmesinde dijital teknolojiler kul-
lanmak zorunluluk olmuştur.

5.Ülkemizde Bu Bağlamda Yapılan Çalış-
malar

Meteoroloji Genel Müdürlüğü çiftçilerimi-
ze yönelik Meteorolojik olaylar hakkında 
önceden iletişim teknolojilerini kullanarak 
bilgilendirmektedir. Bilgi sahibi olan üre-
ticimiz, zamanında alacağı tedbirler saye-
sinde zararını en aza indirebilmekte ya da 
hiç zarar görmeden atlatabilmektedir. Me-
teoroloji Genel Müdürlüğünün hâlihazırda 
çiftçi ve üreticilerimize yönelik, üretimde 
verimi artırıp, yaşanabilecek ekonomik 
kayıpları en aza indirebilmek adına geliş-
tirdiği uygulamaları bulunmaktadır. Çiftçi-
lerimize toprak işleme, ekim, dikim, güb-
releme, sulama, ilaçlama, makine kullanımı, 
hasat, depolama, hayvansal üretim gibi zi-
rai faaliyetlerinde ve planlamalarında yar-
dımcı olmak amacıyla “Tarımsal Hava Tah-
mini Web sayfası (https://tarim.mgm.gov.
tr/index.html)” ve “Tarımsal Hava Tahmini 
Mobil Uygulaması” hazırlamıştır. Süt sığır-
cılığında önemli verim kayıplarına yol açan 
sıcaklık-nem stresinin, olabileceği zaman 
dilimlerini önceden tahmin ederek, çiftçile-
rimizin gerekli önlemleri alması ve kayıpla-
rını en aza indirebilmesi amacı ile “Sıcaklık 
Nem İndeksi Hesaplama Programı (htt-
ps://www.mgm.gov.tr/tarim/sinep.aspx)” 
hazırlanarak kullanıcıların hizmetine sunul-
muştur. Programda stres değerlerine göre 
oluşturulan grafikte 72 saat öncesinden 
hayvanların strese girebilecekleri saat di-
limlerini görerek stres azaltıcı gerekli ted-
birleri almak mümkün olmaktadır. Böylece 
stres hafifletilerek süt verimindeki azalma-
nın önüne geçilebilmektedir. Bu çalışmaları 
takdir ediyor, buna benzer uygulamaların 
artırılmasını diliyoruz. 

Ülkemizde Meteoroloji Genel Müdürlüğü 
yıllardır çok önemli hizmetleri hayata ge-
çirmiştir. Son yıllarda teknolojiyi de çok 
iyi kullanarak başarılı hizmetler verilmek-
tedir.  Hava tahminlerine yönelik tahmin 
ve uyarılar birçok sektörün ve milyonlarca 
vatandaşımızın can ve mal kaybının önlen-
mesine vesile olmuştur. Tarımsal sektörde 
çiftçi ve yetiştiricilerimizin gözü kulağı 
meteorolojiden gelen açıklamalara odak-
lanmaktadır. Özellikle web sitesinde yer 
alan “Ziraat” bölümü milyonlarca çiftçinin 
yararlandığı önemli bilgi ve uyarılar ile do-
natılmıştır.  

Son zamanlarda haber kuruluşları başta 
olmak üzere birçok özel kuruluş What-
sapp üzerinden güncel bilgi ve duyuruları 
ile kamuoyunu bilgilendirmek ve takipçi 
sayılarını artırma çabası içindedir. İçişleri 
Bakanlığı dahil birçok Bakanlık da what-
sapp üzerinden takipçilerinin anında bil-
gilenmesini sağlamaktadırlar. Whatsapp 
üzerinden kamuoyunun bilgilenmesini 

sağlayan kurum ve kuruluşlara arzu eden 
takipçiler de bu kuruluşların takipçisi ol-
mak suretiyle takip ettikleri kuruluşların 
whatsapp üzerinden paylaştıkları mesajlar 
ile güncel gelişmeler hakkında bilgi sahibi 
olmaktadır. 

Tarım sektöründe faaliyet gösteren çiftçi 
ve yetiştiricilerimizin tamamına yakını artık 
dijital/akıllı telefonlara sahiptir. Özellikle 
yayla ve meralarda hayvanlarını yetiştiren 
üreticiler hava tahminleri ve meteorolo-
jik gelişmeleri anında öğrenmek suretiyle 
hava şartlarının gerektirdiği önlemleri ala-
bilecekler ve tarımsal faaliyetlerini daha 
verimli hale getirebileceklerdir. Bu yüzden 
Meteoroloji Genel Müdürlüğü’nün kurum-
sal olarak whatsapp üzerinden “MGM Ta-
rım” adı altında bir whatsapp uygulama-
sını hayata geçirmesi milyonlarca çiftçi ve 
yetiştiriciler için çok faydalı bir uygulama 
olacaktır. Meteoroloji Genel Müdürlü-
ğü’nün whatsapp uygulaması başlatması 
kuruluşa büyük bir prestij, itibar ve güven 
kazandıracak ve çok kısa bir zaman içinde 
milyonlarca takipçi tarafından takip edilir 
hale gelecektir.

Tarımda ve özellikle de hayvancılıkta dijital 
teknolojilerin kullanılmasıyla; özellikle kü-
çükbaş hayvancılıkta meteorolojik verilere 
göre dolu, sel, fırtına, aşırı yağış gibi risk-
lerin verdiği zararların en aza indirilmesi, 
böylece kalite ve verimliliğin artırılmasını 
sağlanmış olacaktır.

Meteoroloji Genel Müdürlüğü’nce “MGM 
Tarım” whatsapp uygulamasının uygula-
maya konulması halinde Damızlık Koyun 
Keçi Yetiştirici Birlikleri üyesi yaklaşık 300 
bin küçükbaş hayvan yetiştiricisinin tama-
mına yakını çok kısa zamanda uygulama-
nın takipçileri olacak, ziraat odaları başta 
olmak üzere diğer tarımsal örgütlerin üye-
leri de uygulamayı takip eder hale gele-
ceklerdir.

Diğer taraftan farklı sektörler ve grupla-
ra da çok süratle, aracısız meteorolojik 
bilgilerin ve duyuruların ulaşımını sağla-
mak amacıyla Meteoroloji Genel Müdürlü-
ğü’nün hali hazırda web sitesinde duyuru-
larının yapıldığı bilgilendirme araçları için 
de “MGM Tahminler”, “MGM Havacılık” ve 
“MGM Denizcilik” adlarıyla yapılacak what-
sapp takip kanallarının da uygulamaya ko-
nulması kısa zamanda milyonlarca takipçi 
ile Meteoroloji Genel Müdürlüğü’nü en çok 
takip edilen kurumlar arasında ilk sıralara 
taşıyacaktır. 

KAYNAKÇA

https://www.mgm.gov.tr/genel/meteoro-
lojitarihi.aspx

MGM, Türkiye 2022 Yılı İklim Değerlendir-
mesi Raporu.

https://www.pashudhanpraharee.com/int-
roduction-to-livestock-meteorology/

https://www.tarimorman.gov.tr>Ko-
yun-Yetiştiriciliği 



Bu sene ile birlikte Cumhuriye-
timizin ikinci yüzyıllık döne-

mine başlıyoruz. Öncelikle sömür-
geci bütün ülkelere karşı tarihi bir 
zafer, ezilen ülkelere başkaldırı 
için bir umut olan şanlı Cumhuri-
yetimizi kuran ve bizlere emanet 
eden başta Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk ve silah arkadaşları ile bir-
likte, bugüne kadar bu vatan için 
hayatlarını vermiş bütün şehitleri-
mizi rahmetle, saygıyla ve minnet 
ile anıyorum. 

Bin yıldır bu topraklarda birlik ve 
beraberlik içinde aynı safta bulu-
şan milletimizin bize en son ema-
neti olan Cumhuriyetimize, bugün 
de aynı sevgi ve bağlılıkla sahip 
çıkmak her şeyden önce bir na-
mus davası ve vatan borcudur. Ta-
rım cephesinde mücadele edenler 
bunun bilincindedir. Geçmişten 
günümüze bakarsak bu gerçeği 
net şekilde görebiliriz. Emeği ve 
canıyla milleti doyuran, yeri gel-
diğinde de evladını şehit vererek 
koruyan fedakar ve cefakar çift-
çimiz Büyük Önderin de belirttiği 
gibi  “milletin efendisi” ve ülkenin 
bağımsızlığının teminatıdır.

Geçen yüzyılda büyük zorlukla-
rın üstesinden gelebilmiş ülkemi-
zi gelecek yıllarda bekleyen ciddi 
tehlikelere karşı Türk Çiftçisinin 
ve Tarımının bugünden tedbirler 
alması gerekmektedir. Özellikle 
son birkaç yılda yaşanan büyük 
felaketler ve iklimdeki değişimin 
getirmekte olduğu yeni sorunlar 
karşısında mevcut durumu siyaset 
üstü bakış açısıyla değerlendir-
meliyiz. Artan nüfusun hayvansal 
ürün ihtiyacı, hayvan varlığımız-
daki olumsuz dalgalanmalara rağ-
men ancak giderek artan ithalat 

tedbirleri ile karşılanabilmektedir. 
Ekonomideki ağır bozukluk en 
fazla bizleri etkilemektedir. Zaten 
yapısal sorunları olan sektör aşırı 
artan maliyetler karşısında büyük 
emek vererek ürettiği emeğinin 
karşılığını alamamaktadır. Çünkü 
devlet fiyatları düşürme politikası 
ağırlıkla üretici üzerinde baskıya 
dayanmaktadır. Olağan olarak 
yerli ve milli üretimde görülen 
daralma, ithalat ile çözülmeye 
çalışıldıkça ateşe dökülen benzin 
misali yangın daha da büyümek-
tedir. Temel matematik bilgisiyle 
bir hesaplama yaparsak; hayvan-
cılıkta neydik, ne olduk, ne olabi-
lirdik, böyle giderse ne olacağız 
sorularının cevaplarını bulabiliriz. 
Sonuç itibariyle görünen köy kı-
lavuz istemez.  

Mevcut duruma ilişkin durumu 
kimimiz başarılı, kimimiz de ba-
şarısız olarak değerlendirebilir. 
Burada esas sorun bardağın ne 
kadarının dolu ya da boş olduğu 
tartışmaktan öte, önümüzde dö-
nemde elimizde tartışacağımız 
bir bardağın kalmaması riskidir. 
Konuyu geçmişten bugüne akıl-
la ve vicdanla somut şekilde de-
ğerlendirdiğimizde işin ciddiyeti 
açıkça görülmektedir. Artık yeni 
yüzyılda karşımıza çıkacak eski 
ve yeni bütün küresel tehditlere 
ve özellikle iklime bağlı değişim-
lere karşı formül bulunması ge-
rekmektedir. 

Dünya yeni bir buz devrine gir-
mektedir. Bir önceki büyük fela-
keti mağara yaşam düzeyindeki 
insanlar, bu toprakların olağan 
canlıları ile atlatabilmeyi başar-
mışlardır. Ama bu sefer bizler bun-
ca teknolojiye rağmen bu tehlike-

yi atlatabilecek miyiz? Hesapsız 
sanayileşme, çarpık yapılaşma, 
yoğun tarım derken doğa üze-
rinde kirlilik ve aşırı kullanım ne-
deniyle yaratılan büyük tahribat 
karbon, azot ve su döngü denge-
lerini hızla bozdu. Buzul devri sü-
recinde normalde birkaç yüzyılda 

ilerlemesi gereken süreleri 20 -30 
yıllık bir zaman aralığında geçme-
ye başladık. Bu değişim hızına da-
yanamayan birçok canlı türü şim-
diden yok olmaya başladı bile.

Bu büyük tehdide hatta kısır dön-
gü haline gelen yapısal sorunlara 
bile çözüm olabilecek basit bir for-
mül, eski bir atasözümüzün içinde 
saklıdır. Eskilerin bu topraklar için 

YENİ YÜZYILDA
ESKİ FORMÜL

Dr. Erhan EKMEN
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“Buğday ile koyun, gerisi oyun” 
deyimi sihirli bir formül gibi aslın-
da her şeyi özetlemektedir. Orta 
ılıman iklim şartlarında, düzensiz 
yağışların ve kıraç toprakların hâ-
kim olduğu kuru tarım alanların-
da sulama yapılmaksızın en kolay 
yetiştirebileceğimiz bitkisel ürün 
ve ona bağlı olarak yağış, sıcak-
lık ve yüksekliğe bağlı olarak en 
rahat besleyebileceğimiz hayvan 
aslında bellidir. Bu ikilinin arasın-
daki doğal uyum, mevcut birçok 
sorunun çözümüne temel oluş-
turabilir. Halkımızın et ihtiyacının 
karşılanmasında koyun ve keçinin 
büyük önemi vardır. Gerçekten de 
içinde bulunduğumuz coğrafyada 
küçükbaş yetiştiriciliğinin önemini 

işaret eden bu söz günümüz için-
de yol gösterici bir talimat gibidir.

Bu tehdit karşısında aklımıza ge-
len soru; giderek değişen iklim 
şartları nedeniyle topraklarımızın 
geleneksel ürünü buğdayı, önü-
müzdeki yıllarda da üretilebile-
cek miyiz? Bu soruların cevabını 
verecek en önemli kişi çiftçidir. 

Eğer çiftçi üretmezse, üretim-
den vazgeçerse ya da üretemez 
duruma düşerse, bunun acısını 
sadece çiftçi değil bütün bir top-
lum çekecektir. Gençleri tarımda 
tutamadığımız için hızla yaşlanan 
çiftçinin gidişatı yavaşlatacak hat-
ta tersine çevirecek onarıcı tarım 
uygulamalarına ilişkin yeni tekno-
lojileri satın alması, yeni metotları 
tam ve doğru şekilde uygulaması 
mutlaka şarttır. Ekonomik, sosyal 
ve çevresel açıdan konunun idari, 
mali, hukuki, siyasi, teknik alanla-
rının bir bütünlük içinde multi-di-
sipliner sürdürülebilir yaklaşımlar-
la ciddi bir organizasyonel yapı 
tarafından idare edilmesi gerek-
mektedir. Bunu başarmanın yolu, 

gelişmiş ülkelerde olduğu gibi 
Birliğimiz çatısı altında bilinçli ye-
tiştiricilik yapmaktan geçmekte-
dir.

Islah birliği olarak; öncelikle birim 
hayvan başına elde edilen ürün 
miktarımızı, gelişmiş ülkelerdeki 
emsal yetiştiricilerin seviyesine 
yükselterek, aynı masrafla daha 

çok ürün alabilmenin yollarını bul-
malıyız. Ayrıca ürünlerimizi iç ve 
dış piyasanın talep ettiği kalite ve 
standartta, zamanında ve yeterli 
miktarda üretebilecek planlamayı 
yapabilmeliyiz. Damızlık Yetiştirici 
Birliğimiz önderliğinde bir araya 
gelerek, sermayemizi, emeğimi-
zi, ürünümüzü yani güçlerimizi 
birleştirmeliyiz. Birlikte ıslah ça-
lışmaları yapmalı, planlı üretim 
sonunda elde edilen ürünlerin 
işlenmesi, coğrafi işaret alması, 
marka olarak piyasaya sürülmesi 
gibi katma değeri arttıracak faa-
liyetlerde bulunmalıyız. Ancak bu 
şekilde, birlik ve beraberlik içinde 
sorunlarımızın üstesinden gelebi-
liriz.

Unutmamak gerekli ki; Cumhuri-
yetin ilelebet yaşayabilmesi için 
tam bağımsızlık, tam bağımsızlık 
için de gıda bağımsızlığının ol-
ması şarttır. Bu nedenle gıda ba-
ğımsızlığının teminatı olan tarım 
ile ilgili yapılan değerlendirmeler 
beka açısından çok önemlidir. Her 
ne olursa olsun, mevcut imkan ve 
şartlar altında birinci vazifemiz; 
Türk tarımını korumak, milletin 
gıda ihtiyacının daima temin et-
mek ve güvence altına almak-
tır. Bu görev, Türk istiklalini, Türk 
cumhuriyetini, ilelebet muhafaza 
ve müdafaa etmek kadar kutsal 
ve önceliklidir. Türk Tarımının Ne-
ferleri olarak; muhtaç olduğumuz 
kudret birlikteliğimizdedir. Bu bi-
linçle liyakatli, teknik kadrolarla 
örgütlü bir işbirliği içinde oldu-
ğumuz sürece çözemeyeceğimiz 
sorun yoktur. 

Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin 
inançlı yurtsever vatandaşları ola-
rak; ülkümüz Büyük Önderimiz 
Mustafa Kemal Atatürk’ün izin-
de, ilke ve inkılaplarıyla çizdiği 
hedeflere, bilimsel, akılcı ve adil 
yöntemlerle ulaşmak, çağdaş uy-
garlık yolunda yükselmek ve ileri 
gitmektir.

Cumhuriyetin yüzüncü yılında 
birlik ve beraberlik içinde ülke-
mize sahip çıkma azmi ve gayreti 
içinde umutluyuz, gururluyuz. İlk 
günkü kadar heyecanlıyız. 
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Türkiye’de küçükbaş hayvan 
varlığının en çok olduğu İl olan 

Van’da yün kültürü yaşatılıyor. Dü-
ğün sezonunun açılmasıyla be-
raber kadınların çeyizlik yorgan, 
yastık ve döşek için kullandıkları 
yün mesaisi başladı. Teknolojinin 
gelişmesiyle birlikte yüne rağbet 
azalsa da bu kültür yaşatılmaya 
devam ediyor. Van’da çeyizle-
ri süsleyen yün döşek, yorgan ve 
yastıklar için kadınlar yün yıkama 
ve çırpma mesaisine yoğunlaşıyor.

NECMİ AKSONA –Van olay Tekno-
lojinin gelişmesiyle birlikte yüne 
rağbet azalsa da bu kültür yaşatıl-
maya devam ediyor. Van’da çeyiz-
leri süsleyen yün döşek, yorgan ve 
yastıklar için kadınlar yün yıkama 
ve çırpma mesaisine yoğunlaşıyor. 

Düğün sezonunun açıldığı kent-
te kadınların günlerce süren yün 
yıkama ve çırpma mesaisi, hava-
ların da ısınmasıyla birlikte baş-
ladı. Geçmişin izlerini taşıyan yün 
yorgan, döşek, yastık yapımı için 
annelerinden öğrendikleri bin-
lerce yıllık tekniklerle işe koyulan 
kadınlar, bin bir zorluklarla yünleri 
çırparak evlerde kullanılır hale ge-
tiriyor. Elyaftan, pamuktan, artık 
iplikten yapılma yatak-döşeklerin 
yanı sıra yöre halkı evlerinde yün 
yorgan, döşek ve yastıkları günü-
müzde hala daha kullanıyorlar, ilk 
etapta, koyun yününü önce deter-
janlı suda üç-beş gün üst üste yı-
kayıp kirden arındıran kadınlarda 
ha sonra güneşin karşısında ku-
rutulmaya bırakılıyor. Nemden ve 

kirden arındırılan yünler, yere serili 
olan brandaların üzerinde saatler-
ce çırpılıyor. Yünler, hazır hale ge-
tirildikten sonra ise yastık, yorgan 
ve döşek yapımında kullanılmak 
üzere nevresimlere, yastık kılıfları-
na dolduruluyor. 

Ev hanımı VesileTink, yün çırpma-
dan önce yünün birkaç işlemden 
geçtiğini belirterek, yün yorgan, 
yastık, döşek yapım aşamaların-
dan bahsetti. İlk önce yünleri yı-
kadığını kaydeden Tink, “Önce 
yıkadık, sonra suların süzülmesini 
bekledik. Sular süzüldükten sonra 
yünleri çırptık, çırpma işleminin 
ardından yünlerimizi güneşe serip, 
kuruttuk. En sonunda da yorgan, 
yastık, döşek, yapmaya başlıyo-
ruz. Yünden yapılan yorgan, yastık 
ve döşekler daha sağlıklı oluyor. 
Gelin çeyizi için yün yorgan, yas-
tık, döşek yapar ve kızlarımızın, 
oğullarımızın çeyizine koyuyoruz. 
Biz annelerimizden, ninelerimiz-
den böyle gördük. Yün yataklar 
içinde büyüdük, büyüklerimizden 
öyle gördüğümüz için bizler de 
evimizde kullanmaya özen göste-
riyoruz” ifadelerini kullandı.

VAN’DA BİNLERCE YILLIK KÜLTÜR 
YAŞATILIYOR
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